
„iPod shuffle“
Lietošanas instrukcija



2  Saturs 

Saturs

5 Par „iPod shuffle“
5 „iPod shuffle“ jaunumi

6 „iPod shuffle“ pamati
6 „iPod shuffle“ pārskats
7 „iPod shuffle“ vadību izmantošana
8 „iPod shuffle“ savienošana un atvienošana
10 Par „iPod shuffle“ akumulatoru

12 „iPod shuffle“ uzstādīšana
12 Par „iTunes“
13 „iTunes“ bibliotēkas izveidošana
14 Mūzikas kārtošana
15 „iPod shuffle“ pirmreizējā savienošana ar datoru
16 Mūzikas pievienošana „iPod shuffle“

22 Mūzikas klausīšanās
22 Mūzikas atskaņošana
24 Balss pārraides izmantošana
26 Ierakstu atskaņošanas vienāda skaļuma iestatīšana
27 Skaļuma ierobežojuma iestatīšana
27 „iPod shuffle“ pogu bloķēšana un atbloķēšana

28 Datņu saglabāšana „iPod shuffle“ ierīcē
28 „iPod shuffle“ kā ārējā diska izmantošana

30 Padomi un problēmu novēršana
33 „iPod shuffle“ programmatūras atjaunināšana un atjaunošana



3 Saturs 

34 Drošība un darbs ar ierīci
34 Svarīga drošības informācija
36 Svarīga informācija par darbu ar ierīci

37 Papildu informācija, apkope un atbalsts

38 Informācija par normatīvo atbilstību





51 nodaļa: Par „iPod shuffle“ 

1Par „iPod shuffle“

Apsveicam ar „iPod shuffle“ iegādi!

BRĪDINĀJUMS! Lai izvairītos no savainojumiem, pirms „iPod shuffle“ lietošanas 
izlasiet visus šajā instrukcijā iekļautos lietošanas norādījumus un drošības 
informāciju 7. nodaļā „Drošība un darbs ar ierīci“.

Lai izmantotu „iPod shuffle“, jums jāievieto dziesmas un citas audio datnes savā datorā un 
pēc tam jāveic sinhronizācija ar „iPod shuffle“.

Ar „iPod shuffle“ varat veikt šādas darbības:

•	 sinhronizēt dziesmas un atskaņošanas sarakstus, lai klausītos tos kustībā;

•	 klausīties podkāstus (podcasts), lejupielādējamus radio šovus, kas pieejami internetā;

•	 klausīties „iTunes“ veikalā vai vietnē audible.com iegādātas audiogrāmatas;

•	 saglabāt vai dublēt datnes un citus datus, izmantojot „iPod shuffle“ kā ārējo disku.

„iPod shuffle“ jaunumi
•	 Balss pārraides poga, kas paziņo ierakstu nosaukumus un mākslinieku vārdus, ļauj 

pārslēgt atskaņošanas sarakstus, kā arī informē par akumulatora stāvokli

•	 Ērtas un intuitīvas vadības

•	 „Genius“ kombināciju sinhronizācijas atbalsts

•	 „iTunes U“ kolekciju sinhronizācijas atbalsts



6 2 nodaļa: „iPod shuffle“ pamati 

„iPod shuffle“ pamati

Lasiet šo nodaļu, lai uzzinātu par „iPod shuffle“ iespējām, 
vadību izmantošanu utt.

Jūsu „iPod shuffle“ komplektācijā ir „iPod shuffle“, „Apple“ austiņas un USB 2.0 kabelis, kas 
paredzēts „iPod shuffle“ savienošanai ar datoru.

„iPod shuffle“ pārskats

Lai izmantotu „Apple“ austiņas, veiciet zemāk minēto.

 ρ Iespraudiet austiņas to pieslēgvietā uz „iPod shuffle“ ierīces. Pēc tam ievietojiet ieaušus 
ausīs kā parādīts attēlā.

2

Stāvokļa gaismas indikators
Austiņu pieslēgvieta

Iepriekšējais/attīt

Atskaņot/apturēt

Klusāk

Balss pārraides poga

Trīspozīciju slēdzis

Skaļāk

Nākamais/ātri tīt uz priekšu

Spraude

Austiņu vads ir 
pielāgojams.



72 nodaļa: „iPod shuffle“ pamati 

BRĪDINĀJUMS! Pirms „iPod shuffle“ lietošanas izlasiet visus sadaļā „Svarīga drošības 
informācija“ (34. lpp.) esošos drošības norādījumus par izvairīšanos no dzirdes traucējumiem.

Varat iegādāties citus papildpiederumus, piemēram, „Apple“ austiņas ar tālvadības pulti 
un mikrofonu vai „Apple“ ausīs ievietojamās austiņas ar tālvadības pulti un mikrofonu, 
www.apple.com/ipodstore. „iPod shuffle“ nav mikrofona atbalsta.

„iPod shuffle“ vadību izmantošana
Priekšējās vadības, balss pārraides poga un trīspozīciju slēdzis ļauj „iPod shuffle“ ierīcē ērti 
atskaņot dziesmas, audiogrāmatas, audio podkāstus un „iTunes U“ kolekcijas.

Lai veiktu šādu darbību Dariet šādi

Izslēgt vai ieslēgt „iPod 
shuffle“ 

Bīdiet trīspozīciju slēdzi (zaļš gaismas indikators uz slēdža norāda, ka 
„iPod shuffle“ ir ieslēgts).

Atskaņot vai apturēt Nospiediet pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ).

Palielināt vai samazināt 
skaļumu

Nospiediet pogu „Skaļāk“ ( ) vai „Klusāk“ ( ). Nospiediet un turiet 
nospiestu attiecīgo pogu, lai ātri palielinātu vai samazinātu skaļumu.

Iestatīt atskaņošanas 
kārtību

Bīdiet trīspozīciju slēdzi, lai atskaņotu pēc kārtas ( ) vai jauktā kārtībā  
( ).

Pāriet uz nākamo ierakstu Nospiediet pogu „Nākamais/ātri tīt uz priekšu“ (  ).

Pāriet uz iepriekšējo 
ierakstu

Nospiediet pogu „Iepriekšējais/attīt“ (  ) 6 sekunžu laikā pēc ieraksta 
atskaņošanas sākuma. Pēc 6 sekundēm, nospiežot pogu „Iepriekšējais/
attīt“ (  ), tiek atsākta pašreizējā ieraksta atskaņošana.

Ātri tīt uz priekšu Nospiediet un turiet nospiestu pogu „Nākamais/ātri tīt uz priekšu“ (  ).

Attīt Nospiediet un turiet nospiestu pogu „Iepriekšējais/attīt“ (  ).

Noklausīties ieraksta 
nosaukumu un mākslinieka 
vārdu

Nospiediet balss pārraides pogu ( ).

Noklausīties atskaņošanas 
sarakstus, no kuriem 
izvēlēties

Nospiediet un turiet nospiestu balss pārraides pogu ( ). Nospiediet 
pogu „Nākamais/ātri tīt uz priekšu“ (  ) vai „Iepriekšējais/attīt“ (  ), lai 
virzītos pa atskaņošanas sarakstu izvēlni. Nospiediet balss pārraides 
pogu ( ) vai pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ), lai atlasītu atskaņošanas 
sarakstu. Nospiediet un turiet nospiestu balss pārraides pogu ( ) vēlreiz, 
lai izietu, neizdarot izvēli.

Bloķēt „iPod shuffle“ pogas
(lai nekas nenotiktu, nospiežot 
tās nejauši)

Nospiediet un turiet nospiestu pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ), līdz 
stāvokļa gaismas indikators trīs reizes iemirgojas oranžs. Atkārtojiet, lai 
atbloķētu pogas.

Atiestatīt „iPod shuffle“
(ja „iPod shuffle“ nereaģē vai 
stāvokļa gaismas indikators ir 
nepārtraukti sarkans)

Izslēdziet „iPod shuffle“, pagaidiet 10 sekundes un ieslēdziet to no jauna.

Atrast „iPod shuffle“ sērijas 
numuru

Skatieties zem „iPod shuffle“ spraudes. Vai arī, izmantojot „iTunes“ (kad 
„iPod shuffle“ ir pievienots datoram), ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ 
un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma cilnes. 



8 2 nodaļa: „iPod shuffle“ pamati 

„iPod shuffle“ savienošana un atvienošana
Savienojiet „iPod shuffle“ ar savu datoru, lai sinhronizētu dziesmas un citas audio datnes, 
kā arī, lai uzlādētu akumulatoru. Atvienojiet „iPod shuffle“, kad esat pabeidzis.

Svarīgi! Lai savienotu „iPod shuffle“ ar datoru, izmantojiet vienīgi „iPod shuffle“ 
komplektācijā esošo USB 2.0 kabeli.

„iPod shuffle“ pieslēgšana
Lai savienotu „iPod shuffle“ ar datoru, veiciet zemāk minēto.

 ρ Komplektācijā iekļautā USB kabeļa vienu galu iespraudiet „iPod shuffle“ austiņu 
pieslēgvietā, bet otru galu - lieljaudas USB 2.0 pieslēgvietā uz datora.

Piezīme. Nesavienojiet „iPod shuffle“ ar USB pieslēgvietu uz tastatūras, lai veiktu 
uzlādēšanu.

Garāks USB kabelis ir pieejams atsevišķi vietnē www.apple.com/ipodstore.

Pirmo reizi savienojot „iPod shuffle“ ar datoru, „iTunes“ palīdz uzstādīt „iPod shuffle“ un 
sinhronizēt to ar jūsu „iTunes“ bibliotēku. Pēc noklusējuma „iTunes“ automātiski sinhronizē 
dziesmas „iPod shuffle“ ierīcē, kad tā tiek savienota ar datoru. Varat sinhronizēt dziesmas, 
kamēr notiek akumulatora uzlādēšana.

Ja savienojat „iPod shuffle“ ar citu datoru un „iPod shuffle“ ir iestatīts, lai sinhronizētu 
mūziku automātiski, „iTunes“ par to atgādina ikreiz pirms mūzikas sinhronizācijas. 
Uzklikšķinot uz „Jā“, dziesmas un citas audio datnes, kas jau atrodas „iPod shuffle“ ierīcē, 
tiek izdzēstas un aizvietotas ar dziesmām un citām audio datnēm no jaunā datora, ar 
kuru „iPod shuffle“ ir savienots. Lai iegūtu informāciju par mūzikas pievienošanu „iPod 
shuffle“ ierīcei vai „iPod shuffle“ izmantošanu ar vairākiem datoriem, skatiet 4. nodaļu 
„Mūzikas klausīšanās“ 22. lpp.



92 nodaļa: „iPod shuffle“ pamati 

„iPod shuffle“ atvienošana
Ir svarīgi neatvienot „iPod shuffle“ no datora, kamēr notiek datņu sinhronizācija vai laikā, 
kad „iPod shuffle“ tiek izmantots kā ārējais disks. „iPod shuffle“ varat atvienot , kad stāvokļa 
gaismas indikators mirgo oranžs vai „iTunes“ loga augšā redzat ziņojumu „Var atvienot“.

Svarīgi! Ja „iTunes“ rāda ziņojumu „Neatvienot“ vai stāvokļa gaismas indikators uz „iPod 
shuffle“ ierīces mirgo oranžs, pirms atvienošanas jums vispirms jāizņem „iPod shuffle“. 
Pretējā gadījumā datnes „iPod shuffle“ ierīcē var tikt bojātas un var būt nepieciešama 
„iPod shuffle“ atjaunošana, izmantojot „iTunes“. Lai iegūtu informāciju par atjaunošanu, 
skatiet „„iPod shuffle“ programmatūras atjaunināšana un atjaunošana“ 33. lpp.

Atspējojot „iPod shuffle“ kā diska izmantošanu (sk. „iPod shuffle“ kā ārējā diska 
izmantošana” 28. lpp.), pirms atvienošanas jums vienmēr jāizņem „iPod shuffle“.

Lai izņemtu „iPod shuffle“, veiciet zemāk minēto.

 ρ Izmantojot „iTunes“, uzklikšķiniet uz pogas „Izņemt“ (⏏) ierīču sarakstā blakus „iPod shuffle“.

Ja izmantojat „Mac“ datoru, varat izņemt „iPod shuffle“, arī velkot uz darbvirsmas esošo 
„iPod shuffle“ ikonu uz atkritni.

Ja izmantojat „Windows“ datoru, varat izņemt „iPod shuffle“, arī izmantojot „Mans dators“ 
vai uzklikšķinot uz ikonas „Droša aparatūras noņemšana“ „Windows“ sistēmas ikonjoslā un 
atlasot „iPod shuffle“.

Lai atvienotu „iPod shuffle“, veiciet zemāk minēto.

 ρ Atvienojiet USB kabeli no „iPod shuffle“ un datora.



10 2 nodaļa: „iPod shuffle“ pamati 

Par „iPod shuffle“ akumulatoru
„iPod shuffle“ ir atkārtoti uzlādējams iekšējais akumulators, kura nomaiņu drīkst veikt 
vienīgi „Apple“ pilnvarots pakalpojumu sniedzējs.

Lai iegūtu labāko rezultātu, pirmo reizi izmantojot „iPod shuffle“, ļaujiet tam pilnībā 
uzlādēties aptuveni trīs stundas. Akumulators tiek uzlādēts līdz 80 procentiem aptuveni 
divu stundu laikā, un pilnībā uzlādēts - aptuveni trīs stundu laikā. Ja „iPod shuffle“ netiek 
kādu laiku izmantots, akumulators, iespējams, būs jāuzlādē atkārtoti.

Varat sinhronizēt mūziku, kamēr notiek akumulatora uzlādēšana. Varat atvienot un 
izmantot „iPod shuffle“ pirms tas ir pilnībā uzlādēts.

„iPod shuffle“ akumulatora uzlāde
„iPod shuffle“ akumulatoru var uzlādēt divos veidos:

•	 savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru;

•	 izmantojiet „Apple“ USB strāvas adapteri, kas pieejams atsevišķi.

Lai uzlādētu akumulatoru, izmantojot datoru, veiciet zemāk minēto.

 ρ Savienojiet „iPod shuffle“ ar lieljaudas USB 2.0 pieslēgvietu uz datora, izmantojot 
komplektācijā iekļauto „iPod shuffle“ USB kabeli. Datoram jābūt ieslēgtam, un tas 
nedrīkst atrasties snaudas režīmā (daži „Mac“ datoru modeļi var veikt „iPod shuffle“ uzlādi, 
atrodoties snaudas režīmā).

Kad notiek akumulatora uzlāde, stāvokļa gaismas indikators uz „iPod shuffle“ ierīces ir 
nepārtraukti oranžs. Kad akumulators ir pilnībā uzlādēts, stāvokļa gaismas indikators ir 
zaļš. Izmantojot „iTunes“, akumulatora ikona blakus „iPod shuffle“ nosaukumam arī rāda 
akumulatora stāvokli. Ikona parāda zibens bultu, kad notiek akumulatora uzlāde, un 
kontaktdakšu - kad akumulators ir pilnībā uzlādēts. 

Ja „iPod shuffle“ tiek izmantots kā ārējais disks vai tiek sinhronizēts ar „iTunes“, stāvokļa 
gaismas indikators mirgo oranžs, lai informētu, ka pirms atvienošanas jums jāizņem „iPod 
shuffle“. Šajā gadījumā notiek akumulatora uzlāde vai tas ir pilnībā uzlādēts.

Ja neredzat stāvokļa gaismas indikatoru, „iPod shuffle“, iespējams, nav savienots ar 
lieljaudas USB 2.0 pieslēgvietu. Mēģiniet izmantot citu USB 2.0 pieslēgvietu uz sava 
datora.

Ja vēlaties uzlādēt akumulatoru, atrodoties prom no datora, varat savienot „iPod shuffle“ 
ar „Apple“ USB strāvas adapteri, kas pieejams atsevišķi. Lai iegādātos „iPod shuffle“ 
papildpiederumus, dodieties uz www.apple.com/ipodstore.



112 nodaļa: „iPod shuffle“ pamati 

Lai uzlādētu akumulatoru, izmantojot „Apple“ USB strāvas adapteri, veiciet zemāk 
minēto.

1 Savienojiet komplektācijā iekļauto „iPod shuffle“ USB kabeli ar strāvas adapteri un 
iespraudiet otru galu „iPod shuffle“ ierīcē.

2 Iespraudiet strāvas adapteri kontaktligzdā.

BRĪDINĀJUMS! Pārliecinieties, ka strāvas adapteris ir pilnībā samontēts, pirms iespraužat 
to kontaktligzdā. Pirms lietošanas izlasiet visus drošības norādījumus par „Apple“ USB 
strāvas adapteri 7. nodaļā „Drošība un darbs ar ierīci“ 34. lpp.

Atkārtoti uzlādējamiem akumulatoriem ir ierobežots skaits uzlādes ciklu. Akumulatora 
kalpošanas laiku un uzlādes ciklu skaitu ietekmē lietošanas apstākļi un iestatījumi. Lai 
iegūtu informāciju, dodieties uz www.apple.com/batteries.

Akumulatora stāvokļa pārbaude
„iPod shuffle“ akumulatora stāvokli varat pārbaudīt, kad tas ir savienots ar datoru vai 
atvienots no tā. Stāvokļa gaismas indikators norāda aptuveno akumulatora uzlādes līmeni. 

Ja „iPod shuffle“ ir ieslēgts un savienots ar datoru, varat izmantot balss pārraides funkciju, 
lai noklausītos akumulatora stāvokli, divas reizes nospiežot balss pārraides pogu.

Stāvokļa gaismiņa,  
kad ierīce ir atvienota

Balss pārraides ziņojums

  Nepārtraukti zaļš Labs uzlādes līmenis „Pilns akumulators“, „75% 
akumulatora uzlādes līmenis“ vai 
„50% akumulatora uzlādes līmenis“

  Nepārtraukti oranžs Zems uzlādes līmenis „25% akumulatora uzlādes līmenis“ 

  Nepārtraukti sarkans Ļoti zems uzlādes līmenis „Zems akumulatora uzlādes 
līmenis“ 

Stāvokļa gaismas indikators, kad ierīce savienota ar datoru

  Nepārtraukti zaļš Pilnībā uzlādēts akumulators

  Nepārtraukti oranžs Uzlāde

     Mirgojošs oranžs Neatvienojiet („iTunes“ veic sinhronizāciju vai ir iespējota „iPod 
shuffle“ kā diska izmantošana); iespējams, joprojām notiek uzlāde vai 
akumulators ir pilnībā uzlādēts

„Apple“ USB strāvas adapteris  
(jūsu adapteris var izskatīties citādi)

„iPod shuffle“ USB kabelis



12 3 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

„iPod shuffle“ uzstādīšana

Izmantojiet „iTunes“ savā datorā, lai uzstādītu „iPod shuffle“ 
mūzikas un cita audio satura atskaņošanai. Pēc tam 
savienojiet „iPod shuffle“ ar savu datoru un sinhronizējiet to 
ar „iTunes“ bibliotēku.

Lasiet turpmāk, lai uzzinātu vairāk par „iPod shuffle“ izmantošanu, tai skaitā par šādām 
tēmām:

•	 mūzikas pārsūtīšana no CD kolekcijas, cietā diska vai „iTunes Store“ (daļa no „iTunes“, 
kas pieejama tikai atsevišķās valstīs) uz „iTunes“ lietojumprogrammu datorā;

•	 mūzikas un cita audio satura kārtošana atskaņošanas sarakstos;

•	 dziesmu, audiogrāmatu, podkāstu un „iTunes U“ kolekciju, kas atrodas „iTunes“ 
bibliotēkā, sinhronizācija ar „iPod shuffle“;

•	 mūzikas un cita audio satura klausīšanās kustībā.

Par „iTunes“
„iTunes“ ir bezmaksas programmatūras lietojumprogramma, kas izmantojama, lai 
izveidotu, kārtotu un pārvaldītu saturu „iPod shuffle“ ierīcē. „iTunes“ var sinhronizēt 
mūziku, audiogrāmatas un audio podkāstus ar „iPod shuffle“. Ja jūs savā datorā vēl 
neesat instalējis „iTunes 10“ vai jaunāku versiju (kas nepieciešama „iPod shuffle“), varat to 
lejupielādēt vietnē www.itunes.com/download.

Pēc „iTunes“ instalēšanas tas automātiski atveras, kad savienojat „iPod shuffle“ ar savu 
datoru. Varat izmantot „iTunes“, lai importētu mūziku no CD un interneta, iegādātos 
dziesmas un citu audio saturu no „iTunes Store“, izveidotu personīgas iecienītāko 
dziesmu kombinācijas (sauktas “atskaņošanas saraksti”), sinhronizēt „iPod shuffle“ un 
pielāgot „iPod shuffle“ iestatījumus.

„iTunes“ ir arī tāda iespēja kā „Genius“, kas, izmantojot „iTunes“ bibliotēkā pieejamo saturu, 
izveido tūlītējus atskaņošanas sarakstus un lieliski saderīgu dziesmu kombinācijas. Varat 
sinhronizēt „Genius“ kombinācijas un atskaņošanas sarakstus no „iTunes“ uz „iPod shuffle“. 
Lai izmantotu „Genius“, jums nepieciešams „iTunes“ konts. Lai uzzinātu, kā uzstādīt 
„Genius“, skatiet „iTunes iespējas „Genius“ izmantošana“ 15. lpp.

„iTunes“ ir arī daudz citu iespēju. Jūs varat ierakstīt savus CD, kurus atskaņot standarta 
CD atskaņotājos (ja jūsu datoram ir CD rakstītājs); klausīties interneta radio; skatīties 
videoklipus un TV raidījumus; vērtēt dziesmas pēc savas izvēles; u.d.c. Lai iegūtu 
informāciju par šo iespēju izmantošanu, atveriet „iTunes“ un izvēlieties „Palīdzība“ > 
„iTunes palīdzība“.

3



133 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

Ja jums datorā jau ir „iTunes 10“ vai jaunāka versija un jūs esat izveidojis savu „iTunes“ 
bibliotēku, varat pāriet uz nākamo sadaļu „„iPod shuffle“ pirmreizējā savienošana ar 
datoru“ 15. lpp.

„iTunes“ bibliotēkas izveidošana
Lai klausītos mūziku „iPod shuffle“ ierīcē, jums vispirms jāievieto šī mūzika „iTunes“ 
bibliotēkā savā datorā.

Ir trīs veidi, kā ievietot mūziku un citu audio saturu „iTunes“ bibliotēkā:

•	 iegādāties mūziku un audiogrāmatas vai lejupielādēt podkāstus tiešsaistē no „iTunes 
Store“;

•	 importēt mūziku un citu audio saturu no audio CD;

•	 pievienot „iTunes“ bibliotēkai mūziku un citu audio saturu, kas jau ir jūsu datorā.

Dziesmu iegāde un podkāstu lejupielāde, izmantojot „iTunes Store“
Ja jums ir interneta savienojums, varat ērti iegādāties un lejupielādēt dziesmas, albumus 
un audiogrāmatas tiešsaistē, izmantojot „iTunes Store“ (pieejams atsevišķās valstīs). Varat 
arī abonēt un lejupielādēt audio podkāstus, kā arī lejupielādēt bezmaksas izglītojošu 
saturu no „iTunes U“. Video podkāstus nav iespējams sinhronizēt uz „iPod shuffle“.

Lai iegādātos mūziku tiešsaistē, izmantojot „iTunes Store“, jums jāizveido bezmaksas 
„iTunes“ konts, jāatrod vēlamās dziesmas un jānopērk tās. Ja jums jau ir „iTunes“ konts, 
varat izmantot šo kontu, lai pierakstītos „iTunes Store“ un iegādātos dziesmas.

„iTunes Store“ konts nav nepieciešams, lai atskaņotu vai lejupielādētu podkāstus vai 
„iTunes U“ nodarbības.

Lai ieietu „iTunes Store“, atveriet „iTunes“ un uzklikšķiniet uz „iTunes Store“ (sadaļā „Veikals“) 
„iTunes“ loga kreisajā pusē.



14 3 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

Datorā esošo dziesmu pievienošana „iTunes“ bibliotēkai
Ja jūsu datorā ir dziesmas, kas kodētas „iTunes“ atbalstītos datņu formātos, jūs varat ērti 
pievienot dziesmas „iTunes“. Lai uzzinātu, kā pārsūtīt dziesmas no datora uz „iTunes“, 
atveriet „iTunes“ un izvēlieties „Palīdzība“ > „„iTunes“ palīdzība“.

Izmantojot „iTunes“ kopā ar „Windows“, varat konvertēt neaizsargātas WMA datnes uz 
AAC vai MP3 formātiem. Tas var būt noderīgi, ja jums ir WMA formātā kodētas mūzikas 
bibliotēka. Lai iegūtu vairāk informācijas, atveriet „iTunes“ un izvēlieties „Palīdzība“ > 
„iTunes palīdzība“.

Mūzikas importēšana no audio CD uz „iTunes“
„iTunes“ var importēt mūziku un citu audio saturu no jūsu audio CD. Ja jums ir interneta 
pieslēgums, „iTunes“ iegūst CD esošo dziesmu nosaukumus internetā (ja pieejami) 
un sarindo tos logā. Pievienojot dziesmas „iPod shuffle“, tiek ietverta informācija par 
dziesmām. Lai uzzinātu, kā importēt mūziku no saviem CD uz „iTunes“, atveriet „iTunes“ 
un izvēlieties „Palīdzība“ > „„iTunes“ palīdzība“.

Dziesmu nosaukumu un citas informācijas ievadīšana 
Ja jums nav interneta pieslēguma, ja informācija par dziesmām, kuras importējat, nav 
pieejama vai vēlaties iekļaut papildu informāciju (piemēram, komponistu vārdus), varat 
ievadīt šo informāciju manuāli. Lai uzzinātu, kā ievadīt informāciju par dziesmām, atveriet 
„iTunes“ un izvēlieties „Palīdzība“ > „„iTunes“ palīdzība“.

Mūzikas kārtošana
Izmantojot „iTunes“, varat kārtot dziesmas un citus priekšmetus sarakstos, kurus sauc 
par atskaņošanas sarakstiem, jebkurā veidā pēc savas izvēles. Piemēram, varat izveidot 
atskaņošanas sarakstus ar dziesmām, kuras klausīties vingrošanas laikā, vai atskaņošanas 
sarakstus ar dziesmām noteiktam garastāvoklim.

Varat arī izveidot viedus atskaņošanas sarakstus, kas tiek automātiski atjaunināti, 
balstoties uz jūsu noteikumiem. Pievienojot „iTunes“ dziesmas, kas atbilst noteikumiem, 
tās automātiski tiek pievienotas viedajam atskaņošanas sarakstam. 

Izmantojot „iTunes“, varat ieslēgt „Genius“ un izveidot lieliski saderīgu dziesmu 
atskaņošanas sarakstus, balstoties uz jūsu atlasītas dziesmas. „Genius“ var kārtot jūsu 
„iTunes“ bibliotēku arī automātiski, sašķirojot un sagrupējot dziesmas kolekcijās, kuras 
sauc par „Genius“ kombinācijām. 

Varat izvēlēties tik daudz atskaņošanas sarakstu, cik vēlaties, izmantojot jebkuru dziesmu 
no savas „iTunes“ bibliotēkas. Jūs nevarat izveidot atskaņošanas sarakstu „iPod shuffle“ 
ierīcē, ja tā ir atvienota no „iTunes“. Ja dziesma tiek pievienota atskaņošanas sarakstam vai 
vēlāk dzēsta no saraksta, tā netiek dzēsta no „iTunes“ bibliotēkas.

Ja klausāties atskaņošanas sarakstus „iPod shuffle“ ierīcē, visi „iTunes“ izveidotie atskaņošanas 
saraksti, darbojas vienādi. Varat izvēlieties tos pēc nosaukuma savā „iPod shuffle“.

Lai uzzinātu, kā „iTunes“ izveidot atskaņošanas sarakstus, atveriet „iTunes“ un izvēlieties 
„Palīdzība“ > „„iTunes“ palīdzība“.



153 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

„Genius“ lietošana, izmantojot „iTunes“
„Genius“ jūsu „iTunes“ bibliotēkā atrod lieliski saderīgas dziesmas un izmanto tās, 
lai izveidotu „Genius“ atskaņošanas sarakstus vai „Genius“ kombinācijas. „Genius“ ir 
bezmaksas pakalpojums, bet tā izmantošanai ir nepieciešams „iTunes Store“ konts. Ja 
jums nav konta, varat to izveidot, ieslēdzot „Genius“. 

„Genius“ atskaņošanas saraksts ir balstīts uz jūsu izvēlētas dziesmas. „iTunes“ izveido 
„Genius“ atskaņošanas sarakstu no dziesmām, kas lieliski sader ar jūsu izvēlēto dziesmu.

„Genius“ kombinācijas ir iepriekš atlasītu lieliski saderīgu dziesmu kombinācijas. Jūsu 
vajadzībām tās ir izveidojis „iTunes“, izmantojot dziesmas no jūsu „iTunes“ bibliotēkas. 
Katra „Genius“ kombinācija ir izveidota, lai sniegtu atšķirīgu klausīšanās pieredzi ikreiz, 
kad to klausāties. „iTunes“ izveido līdz pat 12 „Genius“ kombinācijām, balstoties uz jūsu 
„iTunes“ bibliotēkā esošās mūzikas daudzveidību.

Lai izveidotu „Genius“ atskaņošanas sarakstus un „Genius“ kombinācijas, jums vispirms 
jāieslēdz „Genius“, izmantojot „iTunes“. Lai iegūtu informāciju, atveriet „iTunes“ un 
izvēlieties „Palīdzība“ > „iTunes palīdzība“.

„iTunes“ izveidotos „Genius“ atskaņošanas sarakstus un „Genius“ kombinācijas iespējams 
sinhronizēt uz „iPod shuffle“ tāpat kā jebkuru citu „iTunes“ atskaņošanas sarakstu. „Genius“ 
kombinācijas nevar pievienot „iPod shuffle“ manuāli.

„iPod shuffle“ pirmreizējā savienošana ar datoru
Kad pirmo reizi savienojat „iPod shuffle“ ar datoru pēc tam, kad instalēts „iTunes“, atveras 
„iTunes“ un parādās „Iestatīšanas palīgs“. Ja „iTunes“ neatveras automātiski, atveriet to pats.

Lai izmantotu „iPod shuffle“ „Iestatīšanas palīgu“, veiciet zemāk minēto.

1 Ievadiet „iPod shuffle“ nosaukumu. Šis nosaukums parādīsies ierīču sarakstā „iTunes“ loga 
kreisajā pusē.

2 Atlasiet iestatījumus.

Pēc noklusējuma ir atlasīta automātiska sinhronizācija. Ja saglabājat atlasītu šo opciju un 
„Genius“ ir ieslēgts, „iTunes“ sinhronizē „Genius“ kombinācijas no jūsu „iTunes“ bibliotēkas 
uz „iPod shuffle“. Ja „Genius“ nav ieslēgts, „iTunes“ aizpilda „iPod shuffle“ ar dziesmām no 
jūsu „iTunes“ bibliotēkas un ievieto tās atskaņošanas sarakstā „Visas dziesmas“. Lai iegūtu 
vairāk informācijas par automātisko un manuālo sinhronizāciju, skatiet nākamo sadaļu.

Pēc noklusējuma ir atlasīta arī balss pārraide. Saglabājiet šo opciju atlasītu, lai noklausītos 
ierakstu nosaukumus un mākslinieku vārdus, mainītu atskaņošanas sarakstus un 
noklausītos informāciju par akumulatora uzlādes stāvokli, klausoties „iPod shuffle“. Lai 
iegūtu vairāk informācijas, skatiet “Balss pārraides izmantošana” 24. lpp.

3 Uzklikšķiniet uz „Pabeigts“.

Varat mainīt ierīces nosaukumu un iestatījumus ikreiz, kad savienojat „iPod shuffle“ ar 
savu datoru.

Uzklikšķinot uz „Pabeigts“, parādās kopsavilkuma rūts. Ja esat atlasījis automātisku 
sinhronizāciju, „iPod shuffle“ uzsāk sinhronizāciju.



16 3 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

Mūzikas pievienošana „iPod shuffle“
Pēc tam, kad, izmantojot „iTunes“, mūzika ir importēta un sakārtota, jūs varat ērti 
pievienot to „iPod shuffle“.

Lai pārvaldītu dziesmu un cita audio satura pievienošanu „iPod shuffle“ no sava datora, 
savienojiet „iPod shuffle“ ar savu datoru un pēc tam izmantojiet „iTunes“ izvēles, lai 
izvēlētos „iPod shuffle“ iestatījumus.

Satura automātiska vai manuāla pievienošana
Varat iestatīt, lai „iTunes“ pievieno mūziku „iPod shuffle“ vienā no diviem veidiem.

•	 Automātiska sinhronizācija. Savienojot „iPod shuffle“ ar datoru, „iPod shuffle“ tiek 
automātiski atjaunināts, lai atbilstu dziesmām un citiem priekšmetiem jūsu „iTunes“ 
bibliotēkā. Ja „Genius“ ir ieslēgts, kad pirmo reizi sinhronizējat „iPod shuffle“, „iTunes“ 
izmanto līdz četrām „Genius“ kombinācijām, kas izveidotas no jūsu „iTunes“ bibliotēkas, 
lai aizpildītu „iPod shuffle“. Ja paliek brīva vieta, „iTunes“ sinhronizē papildu dziesmas 
no jūsu „iTunes“ bibliotēkas. Ja „Genius“ nav ieslēgts, „iTunes“ sinhronizē dziesmas un 
atskaņošanas sarakstus no „iTunes“ bibliotēkas, lai aizpildītu „iPod shuffle“.

Vēlāk varat mainīt automātiskās sinhronizācijas opcijas, lai iekļautu atlasītus 
atskaņošanas sarakstus, māksliniekus, albumus un žanrus. Varat arī automātiski 
sinhronizēt citu audio saturu, tai skaitā podkāstus, audiogrāmatas un „iTunes U“ 
kolekcijas. Vairāk informācijas skatiet nākamajās sadaļās. 

•	 Mūzikas manuāla pārvaldība. Izveidojot savienojumu ar „iPod shuffle“, varat tajā 
ievietot atsevišķas dziesmas un atskaņošanas sarakstus, kā arī izdzēst atsevišķas 
dziesmas un atskaņošanas sarakstus no „iPod shuffle“. Izmantojot šo opciju, varat 
pievienot dziesmas no vairākiem datoriem, neizdzēšot dziesmas no „iPod shuffle“. 
Pārvaldot mūziku manuāli, jums vienmēr jāizņem „iPod shuffle“ no „iTunes“, lai varētu 
to atvienot. Skatiet „„iPod shuffle“ manuāla pārvaldība“ 20. lpp.

Automātiska mūzikas sinhronizācija
Pēc noklusējuma „iPod shuffle“ ir iestatīts, lai sinhronizētu visas dziesmas un atskaņošanas 
sarakstus, kad tas tiek savienots ar datoru. Tas ir vienkāršākais veids, kā pievienot audio 
saturu „iPod shuffle“ - jums tikai jāsavieno „iPod shuffle“ ar datoru, jāļauj tam pievienot 
dziesmas, audiogrāmatas, audio podkāstus un „iTunes U“ kolekcijas automātiski, bet pēc 
tam jāatvieno tas, lai varētu doties ceļā. Ja kopš pēdējās reizes, kad veidojāt savienojumu 
ar „iPod shuffle“, „iTunes“ esat pievienojis kādas dziesmas, tās tiek sinhronizētas ar „iPod 
shuffle“ atbilstoši brīvajai vietai. Ja no „iTunes“ esat izdzēsis dziesmas, tās tiek izdzēstas no 
„iPod shuffle“. 



173 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

Lai sinhronizētu mūziku ar „iPod shuffle“, veiciet zemāk minēto.

 ρ Vienkārši savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru. Ja „iPod shuffle“ ir iestatīts uz automātisku 
sinhronizāciju, sākas atjaunināšana.

Svarīgi! Ja savienojat „iPod shuffle“ ar datoru, ar kuru tas iepriekš nav sinhronizēts, 
parādās ziņojums ar jautājumu, vai vēlaties sinhronizēt dziesmas automātiski. To 
apstiprinot, visas dziesmas un pārējais audio saturs tiek izdzēsts no „iPod shuffle“ un 
aizvietots ar dziesmām un citiem priekšmetiem šajā datorā. To noraidot, jūs joprojām 
varat pievienot dziesmas „iPod shuffle“ manuāli, neizdzēšot nevienu dziesmu, kas jau 
atrodas „iPod shuffle“ ierīcē. 

Kamēr mūzika tiek sinhronizēta no datora uz „iPod shuffle“, „iTunes“ stāvokļa logā tiek 
parādīta virzība, un ierīču sarakstā blakus „iPod shuffle“ ir redzama sinhronizācijas ikona. 
Kad atjaunināšana ir pabeigta, „iTunes“ ir redzams ziņojums „iPod sinhronizācija ir 
pabeigta“. Josla „iTunes“ loga apakšā parāda, cik liela diska ietilpība tiek izmantota dažāda 
veida saturam. 

Ja iestatīšanas laikā neizvēlaties automātiski sinhronizēt mūziku uz „iPod shuffle“, varat to 
izdarīt vēlāk.

Ja „iPod shuffle“ ierīcē nav pietiekami daudz vietas visai jūsu mūzikai, varat iestatīt, lai 
„iTunes“ sinhronizētu tikai atsevišķus atskaņošanas sarakstus, māksliniekus, albumus un 
žanrus.

Ja vēlaties iestatīt, lai „iTunes“ sinhronizē mūziku no atlasītiem atskaņošanas 
sarakstiem, māksliniekiem, žanriem un albumiem uz „iPod shuffle“, veiciet zemāk 
minēto.

1 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

2 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz mūzikas cilnes.

3 Atlasiet „Sinhronizēt mūziku“ un izvēlieties „Atlasīti atskaņošanas saraksti, mākslinieki, 
žanri un albumi“.

4 Atlasiet atskaņošanas sarakstus, māksliniekus, žanrus un albumus pēc savas izvēles.

5 Lai „iTunes“ automātiski aizpildītu brīvu vietu „iPod shuffle“ ierīcē, atlasiet „Automātiski 
aizpildīt brīvu vietu ar dziesmām“.

Ja jums ir „Genius“ kombinācijas, lai aizpildītu vietu, „iTunes“ vispirms izmanto tās. Ja nav 
vietas citai „Genius“ kombinācijai, „iTunes“ aizpilda atlikušo vietu „iPod shuffle“ ierīcē ar 
citām dziesmām.

6 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Atjaunināšana sākas automātiski.

Ja kopsavilkuma rūtī atlasāt „Sinhronizēt tikai atzīmētās dziesmas“, „iTunes“ sinhronizē tikai 
tos priekšmetus, kuri ir atzīmēti.



18 3 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

„Genius“ kombināciju sinhronizācija ar „iPod shuffle“
Varat iestatīt, lai „iTunes“ sinhronizē „Genius“ kombinācijas uz „iPod shuffle“. „Genius“ 
kombinācijas iespējams sinhronizēt tikai automātiski, tāpēc nevarat pievienot „Genius“ 
kombinācijas „iPod shuffle“, pārvaldot saturu manuāli.

Ja jūsu „Genius“ kombinācijas neaizpilda pieejamo vietu un jūs atlasāt opciju „Automātiski 
aizpildīt brīvo vietu ar dziesmām“, „iTunes“ atlasa un sinhronizē papildu dziesmas no jūsu 
„iTunes“ bibliotēkas.

Lai „iTunes“ sinhronizētu „Genius“ kombinācijas uz „iPod shuffle“, veiciet zemāk 
minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz mūzikas cilnes.

2 Atlasiet „Sinhronizēt mūziku“ un izvēlieties „Atlasīti atskaņošanas saraksti, mākslinieki, 
žanri un albumi“.

3 Izvēlnē „Atskaņošanas saraksti“ atlasiet „Genius“ kombinācijas pēc savas izvēles.

4 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Ja kopsavilkuma rūtī esat atlasījis „Sinhronizēt tikai atzīmētās dziesmas“, „iTunes“ 
sinhronizē tikai tos priekšmetus, kuri ir atzīmēti.

Podkāstu automātiska sinhronizācija
Iestatījumi podkāstu pievienošanai „iPod shuffle“ nav saistīti ar dziesmu pievienošanas 
iestatījumiem. Podkāstu iestatījumi neietekmē dziesmu iestatījumus un otrādi. Varat 
iestatīt, lai „iTunes“ automātiski sinhronizē visus vai atlasītos podkāstus, vai arī varat 
pievienot podkāstus „iPod shuffle“ manuāli.

Ja vēlaties iestatīt, lai „iTunes“ atjaunina podkāstus „iPod shuffle“ ierīcē automātiski, 
veiciet zemāk minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz podkāstu 
cilnes.

2 Podkāstu rūtī atlasiet „Sinhronizēt podkāstus“.

3 Atlasiet vēlamos podkāstus, epizodes un atskaņošanas sarakstus, pēc tam iestatiet 
sinhronizācijas opcijas.

4 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Ja esat iestatījis, lai „iTunes“ sinhronizē podkāstus automātiski, „iPod shuffle“ tiek 
atjaunināts ikreiz, kad savienojat to ar datoru.

Ja kopsavilkuma rūtī esat atlasījis „Sinhronizēt tikai atzīmētās dziesmas“, „iTunes“ 
sinhronizē tikai tos priekšmetus, kuri ir atzīmēti.



193 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

„iTunes U“ kolekciju pievienošana „iPod shuffle“
„iTunes U“ ir daļa no „iTunes Store“, kas piedāvā bezmaksas lekcijas, valodu nodarbības, 
audiogrāmatas un citu saturu, ko varat lejupielādēt un sinhronizēt uz „iPod shuffle“. 
Iestatījumi „iTunes U“ kolekciju pievienošanai „iPod shuffle“ ierīcē nav saistīti ar cita 
satura pievienošanas iestatījumiem. „iTunes U“ iestatījumi neietekmē citus iestatījumus 
un otrādi. Varat iestatīt, lai „iTunes“ automātiski sinhronizē visas vai atlasītās „iTunes U“ 
kolekcijas, vai arī varat pievienot „iTunes U“ saturu „iPod shuffle“ manuāli.

Ja vēlaties iestatīt, lai „iTunes“ automātiski sinhronizē „iTunes U“ saturu, veiciet zemāk 
minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz „iTunes U“ 
cilnes.

2 „iTunes U“ rūtī atlasiet „Sinhronizēt „iTunes U““.

3 Atlasiet kolekcijas un priekšmetus pēc savas izvēles un iestatiet sinhronizācijas opcijas.

4 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Ja esat iestatījis, lai „iTunes“ sinhronizē „iTunes U“ saturu automātiski, „iPod shuffle“ tiek 
atjaunināts ikreiz, kad savienojat to ar datoru.

Ja kopsavilkuma rūtī esat atlasījis „Sinhronizēt tikai atzīmētās dziesmas“, „iTunes“ 
sinhronizē tikai tos priekšmetus, kuri ir atzīmēti.

Audiogrāmatu pievienošana „iPod shuffle“
Varat iegādāties un lejupielādēt audiogrāmatas no „iTunes Store“ vai audible.com, kā arī 
importēt audiogrāmatas no CD un klausīties tās „iPod shuffle“ ierīcē.

Izmantojiet „iTunes“, lai pievienotu audiogrāmatas „iPod shuffle“. Sinhronizējot „iPod 
shuffle“ automātiski, katra audiogrāmata jūsu „iTunes“ bibliotēkā tiek sinhronizēta kā 
atsevišķs atskaņošanas saraksts, kuru varat atlasīt, izmantojot balss pārraidi. Pārvaldot 
„iPod shuffle“ ierīces saturu manuāli, vienā reizē varat pievienot vienu audiogrāmatu.

Lai sinhronizētu audiogrāmatas uz „iPod shuffle“, veiciet zemāk minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz grāmatu 
cilnes.

2 Atlasiet „Sinhronizēt audiogrāmatas“ un veiciet vienu no šādām darbībām:

•	 atlasiet „Visas audiogrāmatas“;

•	 atlasiet „Atlasītās audiogrāmatas” un pēc tam precizējiet, kuras grāmatas vēlaties.

3 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Atjaunināšana sākas automātiski.



20 3 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

„iPod shuffle“ manuāla pārvaldība
Pārvaldot „iPod shuffle“ manuāli, varat pievienot un izdzēst atsevišķas dziesmas, 
atskaņošanas sarakstus, podkāstus un audiogrāmatas. Varat pievienot mūziku un citu 
audio saturu no vairākiem datoriem uz „iPod shuffle“, neizdzēšot priekšmetus, kas jau 
atrodas „iPod shuffle“ ierīcē.

Manuāli varat pievienot „Genius“ atskaņošanas sarakstus, bet nevarat pievienot „Genius“ 
kombinācijas.

Iestatot „iPod shuffle“ uz manuālu mūzikas pārvaldību, „iTunes“ mūzikas, podkāstu un 
„iTunes U“ rūtīs tiek izslēgtas automātiskas sinhronizācijas opcijas. Jūs nevarat vienlaicīgi 
manuāli pārvaldīt kādu saturu un automātiski sinhronizēt citu saturu.

Iestatot „iTunes“ uz manuālu satura pārvaldību, varat vēlāk iestatīt automātisku 
sinhronizāciju.

Lai manuāli pārvaldītu audio saturu „iPod shuffle“ ierīcē, veiciet zemāk minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

2 Sadaļā „Opcijas“ atlasiet „Pārvaldīt mūziku manuāli“.

3 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Pārvaldot „iPod shuffle“ manuāli, pirms atvienošanas jums vienmēr jāizņem „iPod shuffle“ 
no „iTunes“.

Lai pievienotu dziesmu vai citu priekšmetu „iPod shuffle“ ierīcei, veiciet zemāk 
minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, bibliotēkas sarakstā uzklikšķiniet uz „Mūzika“ vai uz cita priekšmeta.

2 Velciet dziesmu vai citu priekšmetu uz „iPod shuffle“ ierīču sarakstā.

Varat vilkt arī pilnīgus atskaņošanas sarakstus, lai sinhronizētu tos ar „iPod shuffle“, vai 
atlasiet vairākus priekšmetus un velciet tos pa vienam uz „iPod shuffle“.

Lai izdzēstu dziesmu vai citu priekšmetu no „iPod shuffle“ ierīces, veiciet zemāk 
minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“.

2 Izvēlnē „iPod shuffle“ atlasiet „Mūzika“, „Audiogrāmatas“ vai „Podkāsti“.

3 Atlasiet dziesmu vai citu priekšmetu un nospiediet taustiņu „Dzēst“ („Delete“) vai 
atkāpšanās taustiņu uz tastatūras.

Ja manuāli izdzēšat dziesmu vai citu priekšmetu no „iPod shuffle“ ierīces, tie netiek dzēsti 
no jūsu „iTunes“ bibliotēkas.

Lai, izmantojot „iTunes“, izveidotu jaunu atskaņošanas sarakstu „iPod shuffle“ ierīcē, 
veiciet zemāk minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz pogas 
„Pievienot“ ( ) vai izvēlieties „Datne“ > „Jauns atskaņošanas saraksts“.

2 Uzrakstiet nosaukumu atskaņošanas sarakstam.



213 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana 

3 Bibliotēkas sarakstā noklikšķiniet uz „Mūzika“ vai uz cita priekšmeta un pēc tam velciet 
dziesmas vai citus priekšmetus uz atskaņošanas sarakstu.

Ja veicat izmaiņas jebkurā no „iTunes“ atskaņošanas sarakstiem, atcerieties ievilkt 
izmainīto atskaņošanas sarakstu „iPod shuffle“ ierīcē, kad tā ir savienota ar „iTunes“.

Lai pievienotu dziesmas vai izdzēstu dziesmas no atskaņošanas saraksta „iPod 
shuffle“ ierīcē, veiciet zemāk minēto.

 ρ Velciet dziesmu uz atskaņošanas sarakstu „iPod shuffle“ ierīcē, lai pievienotu dziesmu. 
Atskaņošanas sarakstā atlasiet dziesmu un nospiediet taustiņu „Dzēst“ („Delete“) uz 
tastatūras, lai izdzēstu dziesmu. 

Ja vēlaties iestatīt, lai „iTunes“ sinhronizē mūziku un citu audio saturu automātiski, 
veiciet zemāk minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

2 Noņemiet atzīmi „Pārvaldīt mūziku manuāli“.

3 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.



22 4 nodaļa: Mūzikas klausīšanās 

Mūzikas klausīšanās

Izlasiet šo nodaļu, lai uzzinātu par „iPod shuffle“ klausīšanos 
kustībā.

Atvienojot „iPod shuffle“ no datora, varat piespraust to un klausīties mūziku, 
audiogrāmatas, podkāstus un „iTunes U“ saturu. Balss pārraide ļauj noklausīties atskaņotā 
ieraksta (dziesmas, audiogrāmatas nodaļas vai podkāsta) nosaukumu, izvēlēties citu 
atskaņošanas sarakstu vai noklausīties informāciju par akumulatora uzlādes stāvokli. 

Mūzikas atskaņošana
Pēc tam, kad „iPod shuffle“ ir sinhronizēts ar mūziku un citu audio saturu, jūs varat to 
klausīties.

BRĪDINĀJUMS! Pirms „iPod shuffle“ lietošanas izlasiet visus drošības norādījumus, īpaši 
sadaļu par dzirdes traucējumiem 7. nodaļā „Drošība un darbs ar ierīci“ 34. lpp.

Lai klausītos dziesmas un citus priekšmetus „iPod shuffle“ ierīcē, veiciet zemāk 
minēto.

1 Iespraudiet austiņas „iPod shuffle“ ierīcē un ievietojiet ieaušus ausīs.

2 Bīdiet trīspozīciju slēdzi uz „iPod shuffle“ ierīces no pozīcijas „Izslēgts“ („OFF“) uz 
atskaņošanu pēc kārtas ( ) vai jauktā secībā ( ). Sākas atskaņošana.

Lai pagarinātu akumulatora kalpošanas laiku, kad neizmantojat „iPod shuffle“, bīdiet 
trīspozīciju slēdzi uz pozīciju „Izslēgts“.

4



234 nodaļa: Mūzikas klausīšanās 

Lai veiktu šādu darbību Dariet šādi

Atskaņot vai apturēt Nospiediet pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ).

Palielināt vai samazināt skaļumu Nospiediet „Skaļāk“ ( ) vai „Klusāk“ ( ). Mainot skaļumu, 
kamēr „iPod shuffle“ ir apturēts, atskan signāls.

Pāriet uz nākamo ierakstu Nospiediet pogu „Nākamais/ātri tīt uz priekšu“ (  ).

Pāriet uz iepriekšējo ierakstu Nospiediet pogu „Iepriekšējais/attīt“ (  ) 6 sekunžu laikā pēc 
ieraksta atskaņošanas sākuma. Pēc 6 sekundēm, nospiežot 
pogu „Iepriekšējais/attīt“ (  ), tiek atsākta pašreizējā ieraksta 
atskaņošana.

Ātri tīt uz priekšu Nospiediet un turiet nospiestu pogu „Nākamais/ātri tīt uz 
priekšu“ (  ).

Attīt Nospiediet un turiet nospiestu pogu „Iepriekšējais/attīt“ (  ).

Noklausīties ieraksta nosaukumu un 
mākslinieka vārdu

Nospiediet balss pārraides pogu ( ).

Noklausīties atskaņošanas sarakstu 
izvēlni

Nospiediet un turiet nospiestu balss pārraides pogu ( ). Kad 
dzirdat vēlamā atskaņošanas saraksta nosaukumu, nospiediet 
balss pārraides pogu ( ) vai pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ), lai 
to atlasītu. Varat nospiest pogu „Nākamais/ātri tīt uz priekšu“ ( 

 ) vai „Iepriekšējais/attīt“ (  ), lai ātri virzītos pa atskaņošanas 
sarakstiem.

Iziet no atskaņošanas sarakstu izvēlnes Nospiediet un turiet nospiestu balss pārraides pogu ( ).

Stāvokļa gaismiņa vienu reizi iemirgojas zaļa, reaģējot uz vairumu darbību (atskaņošana, 
attīšana, ātra tīšana uz priekšu, balss pārraides izmantošana, skaļuma mainīšana utt.). 
Apturot „iPod shuffle“, stāvokļa gaismas indikators nepārtraukti 30 sekundes mirgo zaļš. 
Sasniedzot augšējo vai apakšējo skaļuma ierobežojumu, stāvokļa gaismas indikatos 
iemirgojas trīs reizes oranžs. Akumulatora stāvokļa gaismas indikators ir aprakstīts sadaļā 
„Akumulatora stāvokļa pārbaude“ 11. lpp.

„iPod shuffle“ iestatīšana dziesmu atskaņošanai pēc kārtas vai 
jauktā secībā
Varat iestatīt, lai „iPod shuffle“ atskaņo dziesmas jauktā secībā vai tādā secībā, kā tās ir 
sakārtotas „iTunes“. Ieslēdzot jauktu secību, grāmatu, podkāstu un „Genius“ kombināciju 
secība netiek jaukta; tie tiek atskaņoti tādā secībā, kādā tie tiek glabāti „iTunes“. 

Lai „iPod shuffle“ atskaņotu dziesmas pēc kārtas, veiciet zemāk minēto.

 ρ Bīdiet trīspozīciju slēdzi, lai atskaņotu pēc kārtas ( ).

Pēc tam, kad atskaņota pēdējā dziesma, „iPod shuffle“ atkal sāk atskaņot pirmo dziesmu.

Lai „iPod shuffle“ veiktu atskaņošanu jauktā secībā, veiciet zemāk minēto.

 ρ Bīdiet trīspozīciju slēdzi, lai atskaņotu jauktā secībā ( ).

Lai vēlreiz mainītu dziesmu secību, bīdiet trīspozīciju slēdzi no jauktas secības ( ) uz 
atskaņošanu pēc kārtas ( ) un atpakaļ.



24 4 nodaļa: Mūzikas klausīšanās 

Balss pārraides izmantošana
„iPod shuffle“ var palīdzēt vadīt atskaņošanas opcijas, izrunājot ierakstu nosaukumus 
un mākslinieku vārdus, kā arī nosaucot atskaņošanas sarakstus, no kuriem iespējams 
izvēlēties. Balss pārraide arī paziņo par akumulatora stāvokli un izrunā citus ziņojumus.

Lai dzirdētu šos paziņojumus, izmantojot „iTunes“, iespējojiet opciju „Balss pārraide“. 
Varat iespējot balss pārraidi, pirmo reizi iestatot „iPod shuffle“, vai vēlāk. Balss pārraide ir 
pieejama atlasītās valodās.

Balss pārraides opcijas iestatiet „iTunes“ kopsavilkuma cilnē. Nākamajās sadaļās ir 
aprakstīts, kā ieslēgt un pielāgot balss pārraidi.

Lai iespējotu balss pārraidi, iestatot „iPod shuffle“, veiciet zemāk minēto.

1 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

2 Rīkojieties saskaņā ar „iTunes“ norādījumiem ekrānā. Pēc noklusējuma ir atlasīta opcija 
„Iespējot balss pārraidi“.

3 Uzklikšķiniet uz „Turpināt“.

4 Kopsavilkuma cilnes sadaļā „Balss atgriezeniskā saite“ izvēlieties vēlamo valodu 
uznirstošajā valodu izvēlnē.

Tādējādi tiek iestatīta valoda sistēmas ziņojumu un atskaņošanas sarakstu nosaukumu, kā 
arī daudzu dziesmu nosaukumu un mākslinieku vārdu izrunāšanai.

Piezīme. Lai izvēlētos citu valodu noteiktiem ierakstiem, atlasiet tos „iTunes“, izvēlieties 
„Datne“ > „Iegūt informāciju“, izvēlieties balss pārraides valodu opciju cilnes uznirstošajā 
izvēlnē un pēc tam uzklikšķiniet uz „Labi“.

5 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Kad iestatīšana ir pabeigta, balss pārraide „iPod shuffle“ ierīcē ir iespējota.

Lai jebkurā laikā iespējotu balss pārraidi, veiciet zemāk minēto.

1 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

2 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

3 Sadaļā „Balss atgriezeniskā saite“ atlasiet „Iespējot balss pārraidi“.

4 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

5 Sadaļā „Balss atgriezeniskā saite“ no uznirstošās izvēlnes izvēlieties vēlamo valodu.

6 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Kad sinhronizācija ir pabeigta, balss pārraide ir iespējota.



254 nodaļa: Mūzikas klausīšanās 

Lai atspējotu balss pārraidi, veiciet zemāk minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

2 Sadaļā „Balss atgriezeniskā saite“ noņemiet atzīmi „Iespējot balss pārraidi“.

3 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Kad sinhronizācija ir pabeigta, balss pārraide ir atspējota. Jūs joprojām dzirdēsiet 
dažus sistēmas paziņojumus angļu valodā, piemēram, par akumulatora stāvokli, kļūdu 
ziņojumus, kā arī numurētu atskaņošanas sarakstu ģenerisku izvēlni. Jūs nedzirdēsiet 
ierakstu nosaukumus un mākslinieku vārdus.

Ieraksta informācijas klausīšanās
Balss pārraide var izrunāt pašreizējā ieraksta nosaukumu un mākslinieka vārdu, kamēr 
klausāties „iPod shuffle“.

Lai noklausītos informāciju par pašreizējo ierakstu, veiciet zemāk minēto.

 ρ Atskaņošanas laikā nospiediet balss pārraides pogu ( ).

Jūs dzirdat pašreizējā ieraksta nosaukumu un mākslinieka vārdu. 

Varat izmantot balss pārraidi, lai navigētu uz citu nosaukumu.

Lai navigētu, izmantojot ieraksta informāciju, rīkojieties šādi:

•	 ja „iPod shuffle“ veic atskaņošanu, nospiediet balss pārraides pogu ( ), lai dzirdētu 
informāciju par pašreizējo ierakstu; nospiediet pogu „Nākamais/ātri tīt uz priekšu“  
(  ), lai pārietu uz nākamo ierakstu un noklausītos tā informāciju; nospiediet pogu 
„Iepriekšējais/attīt“ (  ), lai pārietu uz iepriekšējo ierakstu un noklausītos tā informāciju;

•	 ja „iPod shuffle“ ir apturēts, nospiediet balss pārraides pogu ( ), lai dzirdētu informāciju 
par pašreizējo ierakstu; nospiediet pogu „Nākamais/ātri tīt uz priekšu“ (  ), lai 
noklausītos informāciju par nākamo ierakstu; nospiediet pogu „Iepriekšējais/attīt“ (  ), 
lai noklausītos informāciju par iepriekšējo ierakstu. Nospiediet balss pārraides pogu vai 
pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ), lai atskaņotu ierakstu.

Atskaņošanas sarakstu mainīšana
Kad balss pārraide ir iespējota, varat noklausīties atskaņošanas sarakstu nosaukumus un 
izvēlēties jebkuru atskaņošanas sarakstu, kuru esat sinhronizējis uz „iPod shuffle“. Ja uz 
„iPod shuffle“ ir sinhronizētas audiogrāmatas vai sinhronizēti podkāsti, to nosaukumi 
arī tiek nolasīti kā daļa no atskaņošanas sarakstu izvēlnes. Ja balss pārraide „iTunes“ 
ir atspējota, atskaņošanas saraksti tiek atpazīti pēc kārtas numuriem (piemēram, 
„1. atskaņošanas saraksts“, „2. atskaņošanas saraksts“ utt.), nevis pēc nosaukumiem.

Priekšmeti no atskaņošanas sarakstu izvēlnes tiek paziņoti šādā secībā:

•	 pašreizējais atskaņošanas saraksts (ja piemērojams);

•	 „Visas dziesmas” (visu „iPod shuffle“ ierīcē esošo dziesmu atskaņošanas saraksts);

•	 visi atskaņošanas saraksti, tai skaitā „Genius“ atskaņošanas saraksti, alfabēta secībā;



26 4 nodaļa: Mūzikas klausīšanās 

•	 visas „Genius“ kombinācijas alfabēta secībā;

•	 visi podkāsti alfabēta secībā;

•	 visas „iTunes U“ kolekcijas alfabēta secībā;

•	 visas audiogrāmatas alfabēta secībā.

Lai izvēlētos priekšmetu no atskaņošanas sarakstu izvēlnes, veiciet zemāk minēto.

1 Nospiediet un turiet nospiestu balss pārraides pogu ( ). Jūs dzirdat savu atskaņošanas 
sarakstu nosaukumus. 

2 Kad dzirdat vēlamā atskaņošanas saraksta nosaukumu, nospiediet balss pārraides pogu  
( ) vai pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ), lai to atlasītu. Tiek atskaņots atskaņošanas saraksta 
pirmais priekšmets. 

Klausoties atskaņošanas sarakstu izvēlni, varat nospiest pogu „Nākamais/ātri tīt uz 
priekšu“ (  ) vai „Iepriekšējais/attīt“ (  ), lai virzītos uz priekšu vai atpakaļ atskaņošanas 
sarakstā.

Lai atsāktu atskaņošanas sarakstu, izpildiet augstāk minētos soļus, lai atlasītu vēlamo 
atskaņošanas sarakstu.

Lai izietu no atskaņošanas sarakstu izvēlnes, rīkojieties šādi:

 ρ nospiediet un turiet nospiestu balss pārraides pogu ( ).

Ierakstu atskaņošanas vienāda skaļuma iestatīšana
Dziesmu un cita audio satura atskaņošanas skaļums var atšķirties atkarībā no tā, kā tie ir 
ierakstīti vai kodēti. Varat iestatīt, lai „iTunes“ automātiski pielāgo ierakstu skaļumu, lai tie 
tiek atskaņoti vienādā skaļumā, un jūs varat iestatīt, lai „iPod shuffle“ izmanto šo „iTunes“ 
skaļuma iestatījumu. Pēc noklusējuma skaņas pārbaude „iTunes“ ir ieslēgta, bet „iPod 
shuffle“ - nav ieslēgta. 

Ja vēlaties, lai „iTunes“ atskaņo ierakstus vienādā skaļumā, veiciet zemāk minēto.

1 Izmantojot „iTunes“, izvēlieties „iTunes“ > „Izvēles“, ja izmantojat „Mac“ datoru, vai „Rediģēt“ 
> „Izvēles“, ja izmantojat „Windows“ personālo datoru.

2 Uzklikšķiniet uz „Atskaņošana” un atlasiet „Skaņas pārbaude“.

Lai „iPod shuffle“ izmantotu „iTunes“ skaļuma iestatījumu, veiciet zemāk minēto.

1 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

2 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“.

3 Uzklikšķiniet uz kopsavilkuma cilnes.

4 Sadaļā „Opcijas“ atlasiet „Iespējot skaņas pārbaudi“.

5 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Ja „iTunes“ neesat ieslēdzis skaņas pārbaudi, tās iestatīšanai „iPod shuffle“ ierīcē nav 
nozīmes.



274 nodaļa: Mūzikas klausīšanās 

Skaļuma ierobežojuma iestatīšana
„iPod shuffle“ ierīcei varat iestatīt skaļuma ierobežojumu. Varat „iTunes“ arī iestatīt paroli, 
lai neviens cits neizmainītu šo iestatījumu.

Ja esat iestatījis „iPod shuffle“ ierīcei skaļuma ierobežojumu, stāvokļa gaismiņa trīs reizes 
iemirgojas oranža, ja mēģināt palielināt skaļumu, pārsniedzot ierobežojumu.

Lai „iPod shuffle“ ierīcei iestatītu skaļuma ierobežojumu, veiciet zemāk minētās 
darbības.

1 Iestatiet „iPod shuffle“ uz vēlamo maksimālo skaļumu.

2 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

3 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

4 Sadaļā „Opcijas“ atlasiet „Ierobežot maksimālo skaļumu“.

5 Bīdiet slīdni līdz vēlamajam maksimālajam skaļumam.

Sākotnējais slīdņa iestatījums parāda skaļumu, uz kādu „iPod shuffle“ bija iestatīts, kad jūs 
to savienojāt ar datoru.

BRĪDINĀJUMS! Skaļuma līmenis var atšķirties, izmantojot dažādas austiņas.

Lai noņemtu skaļuma ierobežojumu, veiciet zemāk minēto.

1 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

2 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

3 Sadaļā „Opcijas“ noņemiet atzīmi „Ierobežot maksimālo skaļumu“.

„iPod shuffle“ pogu bloķēšana un atbloķēšana
Jūs varat bloķēt pogas uz „iPod shuffle“ ierīces, lai, nospiežot tās nejauši, nekas nenotiek. 
Lai izmantotu šo iespēju, nepieciešama programmatūras versija 1.0.1 vai jaunāka 
(savienojiet „iPod shuffle“ ar „iTunes“, lai atjauninātu programmatūru).

Lai bloķētu „iPod shuffle“ pogas, veiciet zemāk minēto.

 ρ Nospiediet un trīs sekundes turiet nospiestu pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ).

Stāvokļa gaismas indikators trīs reizes iemirgojas oranžs, kad pogas ir bloķētas. Nospiežot 
kādu pogu, kad pogas ir bloķētas, stāvokļa gaismas indikators vienu reizi iemirgojas 
oranžs.

Lai atbloķētu pogas, veiciet zemāk minēto.

 ρ Atkal nospiediet un trīs sekundes turiet nospiestu pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ).

Stāvokļa gaismas indikators trīs reizes iemirgojas oranžs, kad pogas ir atbloķētas. 

Ja izmantojat austiņas, bloķējot vai atbloķējot pogas, atskan signāls.



28 5 nodaļa: Datņu saglabāšana „iPod shuffle“ ierīcē 

Datņu saglabāšana 
„iPod shuffle“ ierīcē

Izmantojiet „iPod shuffle“, lai pārnēsātu savus datus un 
mūziku.

Izlasiet šo nodaļu, lai uzzinātu, kā izmantot „iPod shuffle“ kā ārējo disku.

„iPod shuffle“ kā ārējā diska izmantošana
Varat izmantot „iPod shuffle“ kā ārējo disku, lai uzglabātu datu datnes.

Lai sinhronizētu „iPod shuffle“ ar mūziku un citu audio saturu, kuru vēlaties klausīties, 
jums jāizmanto „iTunes“. Jūs nevarat atskaņot audio datnes, kuras kopējat uz „iPod 
shuffle“, izmantojot „Macintosh Finder“ vai „Windows Explorer“.

Lai izmantotu „iPod shuffle“ kā ārējo disku, veiciet zemāk minēto.

1 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

2 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

3 Sadaļā „Opcijas“ atlasiet „Iespējot diska izmantošanu“.

Jums, iespējams, būs jāritina lejup, lai redzētu diska iestatījumus.

4 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.

Izmantojot „iPod shuffle“ kā ārējo disku, „Mac“ datorā uz darbvirsmas parādās „iPod 
shuffle“ diska ikona, bet, izmantojot „Windows“ personālo datoru - „Windows Explorer“ 
parādās nākamā pieejamā diska burts.

Kad „iPod shuffle“ ir iespējots kā cietais disks un jūs savienojat to ar datoru, stāvokļa 
gaismiņa nepārtraukti mirgo oranža. Pirms atvienojat „iPod shuffle“ no datora, noteikti 
izņemiet to, izmantojot „iTunes“.

5



295 nodaļa: Datņu saglabāšana„iPod shuffle“ ierīcē  

Datņu kopēšana datoru starpā
Iespējojot diska izmantošanu „iPod shuffle“ ierīcē, varat kopēt datnes no viena datora 
uz citu. „iPod shuffle“ ir formatēts kā FAT-32, ko atbalsta gan „Mac“, gan personālie datori. 
Tas ļauj izmantot „iPod shuffle“ kopēt datnes tādu datoru starpā, kuri izmanto dažādas 
operētājsistēmas.

Lai kopētu datnes datoru starpā, veiciet zemāk minēto.

1 Pēc tam, kad „iPod shuffle“ ierīcē ir iespējota diska izmantošana, savienojiet to ar datoru, 
no kura vēlaties kopēt datnes.

Svarīgi! Ja „iPod shuffle“ ir iestatīts uz automātisku sinhronizāciju, savienojot „iPod shuffle“ 
ar citu datoru vai lietotāja kontu, parādās ziņojums ar jautājumu, vai vēlaties dzēst „iPod 
shuffle“ saturu un veikt sinhronizāciju ar jauno „iTunes“ bibliotēku. Uzklikšķiniet uz „Atcelt“, 
ja nevēlaties dzēst „iPod shuffle“ saturu.

2 Izmantojot datora datņu sistēmu („Mac“ datorā „Finder“ vai personālajā datorā - „Windows 
Explorer“), velciet datnes uz savu „iPod shuffle“.

3 Atvienojiet „iPod shuffle“ un pēc tam savienojiet to ar otru datoru. Vēlreiz uzklikšķiniet uz 
„Atcelt“, ja nevēlaties dzēst „iPod shuffle“ saturu.

4 Velciet datnes no „iPod shuffle“ uz atrašanās vietu otrā datorā.

„iTunes“ automātiskas atvēršanās novēršana
Jūs varat novērst automātisku „iTunes“ atvēršanos, kad savienojat „iPod shuffle“ ar savu 
datoru.

Lai novērstu automātisku „iTunes“ atvēršanos, veiciet zemāk minēto.

1 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

2 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

3 Sadaļā „Opcijas“ noņemiet atzīmi no „Atvērt „iTunes“, kad ir izveidots savienojums ar šo 
iPod“.

4 Uzklikšķiniet uz „Piemērot“.



30 6 nodaļa: Padomi un problēmu novēršana 

Padomi un problēmu novēršana

Vairumu problēmu ar „iPod shuffle“ iespējams ātri atrisināt, 
ievērojot šajā nodaļā iekļautos padomus.

5 darbības: atiestatīt, mēģināt atkārtoti, restartēt, instalēt atkārtoti, 
atjaunot 
Atcerieties šos pamata ieteikumus, ja jums rodas problēmas ar „iPod shuffle“. Izmēģiniet 
šos soļus pa vienam, līdz problēma ir atrisināta. Ja tas nepalīdz, lasiet par noteiktu 
problēmu risināšanu.

•	 Atiestatiet „iPod shuffle“ - izslēdziet to, pagaidiet 10 sekundes un ieslēdziet to no 
jauna.

•	 Mēģiniet atkārtoti, izmantojot citu USB 2.0 pieslēgvietu, ja „iTunes“ neredzat „iPod 
shuffle“.

•	 Restartējiet savu datoru un pārliecinieties, ka esat instalējis jaunāko programmatūru.

•	 Instalējiet atkārtoti „iTunes“ programmatūru, izmantojot jaunāko tīmeklī pieejamo 
versiju.

•	 Atjaunojiet „iPod shuffle“. Skatiet „„iPod shuffle“ programmatūras atjaunināšana un 
atjaunošana” 33. lpp.

Ja stāvokļa gaismiņa pastāvīgi deg sarkana vai jūs dzirdat kļūdas ziņojumu „Lūdzu, 
izmantojiet „iTunes“, lai atjaunotu“...

Savienojiet „iPod shuffle“ ar savu datoru un atjaunojiet to, izmantojot „iTunes“. Skatiet 
„„iPod shuffle“ programmatūras atjaunināšana un atjaunošana” 33. lpp.

Ja „iPod shuffle“ nereaģē...

•	 Savienojiet „iPod shuffle“ ar lieljaudas USB 2.0 pieslēgvietu uz datora. Iespējams, jūsu 
„iPod shuffle“ akumulators ir jāuzlādē. 

•	 Izslēdziet „iPod shuffle“, pagaidiet 10 sekundes un ieslēdziet to no jauna.

•	 Iespējams, jums jāatjauno „iPod shuffle“ programmatūra. Skatiet „„iPod shuffle“ 
programmatūras atjaunināšana un atjaunošana” 33. lpp.

Ja „iPod shuffle“ neatskaņo mūziku...

•	 Iespējams, „iPod shuffle“ ierīcē nav mūzikas satura. Ja dzirdat ziņojumu „Lūdzu 
izmantojiet „iTunes“, lai sinhronizētu mūziku“, savienojiet „iPod shuffle“ ar savu datoru, 
lai sinhronizētu mūziku uz to.

6



316 nodaļa: Padomi un problēmu novēršana 

•	 Bīdiet trīspozīciju slēdzi pozīcijā „Izslēgts“ un pēc tam - „Ieslēgts“.

•	 Pārliecinieties, ka austiņu savienotājs ir pilnībā iesprausts.

•	 Pārliecinieties, ka skaļums ir atbilstoši pielāgots. Iespējams, ir iestatīts skaļuma 
ierobežojums. Skatiet „Skaļuma ierobežojuma iestatīšana” 27. lpp.

•	 Iespējams, „iPod shuffle“ ir apturēts. Mēģiniet nospiest pogu „Atskaņot/apturēt“ (  ).

Ja, savienojot „iPod shuffle“ ar datoru, nekas nenotiek...

•	 Savienojiet „iPod shuffle“ ar lieljaudas USB 2.0 pieslēgvietu uz datora. Iespējams, jūsu 
„iPod shuffle“ akumulators ir jāuzlādē. 

•	 Pārliecinieties, ka esat instalējis jaunāko „iTunes“ programmatūru no  
http://www.itunes.com/download.

•	 Mēģiniet savienot USB kabeli ar citu USB 2.0 pieslēgvietu uz datora. Pārliecinieties, 
ka USB kabelis ir cieši savienots ar „iPod shuffle“ un datoru. Pārliecinieties, ka USB 
savienotājs ir novietots pareizi. To var ievietot tikai vienā veidā.

•	 Iespējams, „iPod shuffle“ ierīci nepieciešams atiestatīt. Izslēdziet „iPod shuffle“, 
pagaidiet 10 sekundes un ieslēdziet to no jauna.

•	 Ja „iPod shuffle“ neparādās „iTunes“ vai „Finder“, akumulators var būt pilnībā izlādējies. 
Ļaujiet „iPod shuffle“ uzlādēties vairākas minūtes, lai redzētu, vai tas atkal ieslēgsies. 

•	 Pārliecinieties, ka jums ir nepieciešamais dators un programmatūra. Skatiet „Ja vēlaties 
divkārt pārbaudīt sistēmas prasības“ 32. lpp.

•	 Mēģiniet restartēt datoru.

•	 Iespējams, jums jāatjauno „iPod“ programmatūra. Skatiet „„iPod shuffle“ 
programmatūras atjaunināšana un atjaunošana” 33. lpp.

•	 Iespējams, „iPod shuffle“ ierīci nepieciešams labot. Informāciju par apkopes veikšanu 
skatiet „iPod shuffle“ apkopes un atbalsta tīmekļa vietnē  
www.apple.com/support/ipodshuffle/service. 

Ja nevarat sinhronizēt dziesmu vai citu priekšmetu uz „iPod shuffle“...

Iespējams, dziesma ir kodēta formātā, kuru „iPod shuffle“ neatbalsta. „iPod shuffle“ 
atbalsta zemāk minētos formātus. Tie ietver audiogrāmatu un podkāstu formātus:

•	 AAC (M4A, M4B, M4P) (8 līdz 320 KB/s);

•	 aizsargāts AAC (no „iTunes Store“);

•	 Apple Lossless (augstas kvalitātes kompresijas formāts);

•	 MP3 (8 līdz 320 KB/s);

•	 MP3 Variable Bit Rate (VBR);

•	 Audible (formāti 2, 3, 4, Audible Enhanced Audio, AAX un AAX+);

•	 WAV;

•	 AA (audible.com spoken word, formāti 2, 3 un 4);

•	 AIFF.



32 6 nodaļa: Padomi un problēmu novēršana 

Dziesmai, kas kodēta Apple Lossless formātā, ir gandrīz CD kvalitātes skaņa, bet tā 
aizņem aptuveni divas reizes mazāk vietas kā dziesma, kas kodēta AIFF vai WAV formātā. 
Tā pati dziesma AAC vai MP3 formātā aizņem vēl mazāk vietas. Importējot mūziku no CD, 
izmantojot „iTunes“, tā pēc noklusējuma tiek konvertēta AAC formātā. 

Jūs varat iestatīt, lai „iPod shuffle“ automātiski konvertē datnes, kas kodētas ar lielāku bitu 
pārraides ātrumu, uz 128 KB/s AAC formāta datnēm, kad tās tiek sinhronizētas ar „iPod 
shuffle“. Skatiet „Vairāk dziesmu ietilpināšana „iPod shuffle“ ierīcē“ 21. lpp.

Izmantojot „iTunes“ kopā ar „Windows“, varat konvertēt neaizsargātas WMA datnes uz 
AAC vai MP3 formātu. Tas var būt noderīgi, ja jums ir WMA formātā kodētas mūzikas 
kolekcija.

„iPod shuffle“ neatbalsta WMA, MPEG Layer 1, MPEG Layer 2 audio datnes un audible.
com formātu 1.

Ja jums „iTunes“ ir dziesma, kuru „iPod shuffle“ neatbalsta, varat konvertēt to uz „iPod 
shuffle“ atbalstītu formātu. Lai iegūtu vairāk informācijas, atveriet „iTunes“ un izvēlieties 
„Palīdzība“ > „„iTunes“ palīdzība“.

Ja vēlaties divkārt pārbaudīt sistēmas prasības...

Lai izmantotu „iPod shuffle“, jums ir nepieciešams zemāk minētais.

•	 Dators kādā no šīm konfigurācijām:

•	 „Macintosh“ ar USB 2.0 pieslēgvietu;

•	 „Windows“ personālais dators ar USB 2.0 pieslēgvietu vai instalētu USB 2.0 karti;

•	 Kāda no šīm operētājsistēmām: „Mac OS X v10.5.8“ vai jaunāka versija, „Windows Vista“, 
„Windows XP Home“ vai „Professional“ ar „Service Pack 3“ vai jaunāku versiju;

•	 interneta pieslēgums (ieteicams platjoslas pieslēgums);

•	 „iTunes 10“ vai jaunāka versija (varat lejupielādēt „iTunes“ no www.itunes.com/
download).

Ja jūsu „Windows“ personālajam datoram nav lieljaudas USB 2.0 pieslēgvietas, varat 
iegādāties un instalēt USB 2.0 karti.

Lieljaudas USB 2.0 pieslēgvieta



336 nodaļa: Padomi un problēmu novēršana 

Ja vēlaties izmantot „iPod shuffle“ ar „Mac“ datoru vai „Windows“ personālo datoru...

Ja jūsu „iPod shuffle“ ierīce ir iestatīta uz manuālu mūzikas pārvaldību, varat pievienot tai 
saturu no vairākām „iTunes“ bibliotēkām neatkarīgi no datora operētājsistēmas. Ja „iPod 
shuffle“ ir iestatīts uz automātisku sinhronizāciju, savienojot „iPod shuffle“ ar citu datoru 
vai lietotāja kontu, parādās ziņojums ar jautājumu, vai vēlaties dzēst „iPod shuffle“ saturu 
un veikt sinhronizāciju ar jauno „iTunes“ bibliotēku. Uzklikšķiniet uz „Atcelt“, lai saglabātu 
„iPod shuffle“ saturu tādu, kāds tas ir.

Varat izmantot „iPod shuffle“ kā ārējo disku, izmantojot gan „Macintosh“ datorus, gan 
personālos datorus. Tas ļauj kopēt datnes no vienas operētājsistēmas uz otru. Skatiet 5. 
nodaļu „Datņu glabāšana „iPod shuffle“ ierīcē” 28. lpp.

„iPod shuffle“ programmatūras atjaunināšana un 
atjaunošana
Varat izmantot „iTunes“, lai atjauninātu vai atjaunotu „iPod shuffle“ programmatūru. 
Ieteicams atjaunināt „iPod shuffle“ un izmantot jaunāko programmatūru. Varat atjaunot 
arī programmatūru, kas atjauno „iPod shuffle“ tā sākotnējā stāvoklī.

•	 Veicot atjaunināšanu, programmatūra tiek atjaunināta, bet jūsu iestatījumi, dziesmas 
un citi dati netiek skarti.

•	 Veicot atjaunošanu, visi dati, tai skaitā dziesmas un jebkuri citi dati, tiek dzēsti no „iPod 
shuffle“. Visi „iPod shuffle“ iestatījumi tiek atjaunoti to sākotnējā stāvoklī.

Lai atjauninātu vai atjaunotu „iPod shuffle“, veiciet zemāk minēto.

1 Pārliecinieties, ka jums ir interneta pieslēgums un instalēta jaunākā „iTunes“ versija no 
www.itunes.com/download.

2 Savienojiet „iPod shuffle“ ar datoru.

3 Izmantojot „iTunes“, ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un uzklikšķiniet uz kopsavilkuma 
cilnes.

Sadaļā „Versija“ ir redzams, vai „iPod shuffle“ ir atjaunināts vai nepieciešama jaunāka 
programmatūras versija.

4 Veiciet vienu no zemāk minētajām darbībām.

•	 Uzklikšķiniet uz „Atjaunināt“, lai instalētu programmatūras jaunāko versiju.

•	 Lai atjaunotu „iPod shuffle“ uz tā sākotnējiem iestatījumiem, uzklikšķiniet uz „Atjaunot“. 
Veicot atjaunošanu, visi dati no „iPod shuffle“ tiek dzēsti. Rīkojieties saskaņā ar 
norādījumiem ekrānā, lai pabeigtu atjaunošanas procesu.



34 7 nodaļa: Drošība un darbs ar ierīci 

Drošība un darbs ar ierīci

Šī nodaļa satur svarīgu informāciju par drošību un darbu ar 
„iPod shuffle“ ierīci.

Lai novērstu savainojumus, pirms „iPod shuffle“ lietošanas izlasiet visu zemāk 
minēto drošības informāciju un lietošanas norādījumus.

Saglabājiet šo „iPod shuffle“ lietotāja rokasgrāmatu turpmākai uzziņai.

Svarīga drošības informācija

BRĪDINĀJUMS! Neievērojot šos norādījums, pastāv ugunsgrēka, elektriskās strāvas 
trieciena vai cita veida savainojumu vai bojājumu risks.

Atbilstošs darbs ar ierīci. Nemetiet, neizjauciet, neatveriet, nepakļaujiet triecieniem, 
nelociet, nedeformējiet ierīci, neduriet caurumus tajā, neplēsiet, neievietojiet to 
mikroviļņu krāsnī, nededziniet, nekrāsojiet to un neievietojiet svešķermeņus „iPod shuffle“ 
ierīcē.

Ūdens un mitras vietas. Nelietojiet „iPod shuffle“ lietū, blakus izlietnēm vai citās mitrās 
vietās. Uzmanieties, lai neuzšļakstītu ēdienu vai šķidrumu uz „iPod shuffle“ ierīces. Ja „iPod 
shuffle“ ir slapjš, atvienojiet visus kabeļus, izslēdziet to (bīdiet trīs pozīciju slēdzi pozīcijā 
„Izslēgts“) pirms tīrīšanas un ļaujiet tam pilnībā izžūt pirms ieslēgšanas. Nemēģiniet žāvēt 
„iPod shuffle“, izmantojot ārēju karstuma avotu, piemēram, mikroviļņu krāsni vai matu 
fēnu.

„iPod shuffle“ labošana. Nekad nemēģiniet pats labot vai mainīt „iPod shuffle“ ierīci. Ja 
„iPod shuffle“ ir bijis iegremdēts ūdenī, caurdurts vai smagi kritis, nelietojiet to, pirms 
neesat to nodevis „Apple“ pilnvarotam pakalpojumu sniedzējam. „iPod shuffle“ neietver 
daļas, kuras lietotājs varētu labot pats. „iPod shuffle“ izjaukšana, tai skaitā aizmugurējā 
vāciņa noņemšana, var radīt bojājumus, kuri nav ietverti garantijā. Lai iegūtu informāciju 
par apkopi, „iTunes“ izvēlnē „Palīdzība“ izvēlieties „„iPod“ palīdzība“ vai dodieties uz  
www.apple.com/support/ipod/service. „iPod shuffle“ atkārtoti uzlādējamā akumulatora 
nomaiņu drīkst veikt tikai „Apple“ pilnvarots pakalpojumu sniedzējs. Lai iegūtu vairāk 
informācijas par akumulatoriem, dodieties uz www.apple.com/support/ipod/service/
battery.

7



357 nodaļa: Drošība un darbs ar ierīci 

„Apple“ USB strāvas adapteris. Ja izmantojat „Apple“ USB strāvas adapteri (pieejams 
atsevišķi vietnē www.apple.com/ipodstore), lai uzlādētu „iPod shuffle“, pārliecinieties, 
ka strāvas adapteris ir pilnībā samontēts, pirms iespraužat to kontaktligzdā. Pēc 
tam ievietojiet „Apple“ USB strāvas adapteri cieši kontaktligzdā. Nepievienojiet un 
neatvienojiet „Apple“ USB strāvas adapteri ar slapjām rokām. Neizmantojiet citus strāvas 
adapterus, izņemot „Apple“ USB strāvas adapteri, lai uzlādētu „iPod shuffle“.

Normālos lietošanas apstākļos „Apple“ USB strāvas adapteris var sasilt. Vienmēr 
nodrošiniet atbilstošu vēdināšanu „Apple“ USB strāvas adaptera tuvumā un rīkojieties ar 
to uzmanīgi.

Atvienojiet „Apple“ USB strāvas adapteri, ja pastāv kāds no zemāk minētajiem apstākļiem:

•	 Strāvas vads vai kontaktdakša ir nodilis vai bojāts.

•	 Adapteris ir pakļauts lietum, šķidrumiem vai pārlieku lielam mitrumam.

•	 Adaptera korpuss ir bojāts.

•	 Jums ir aizdomas, ka adapterim nepieciešama apkope vai remonts.

•	 Jūs vēlaties notīrīt adapteri.

Dzirdes traucējumi. Pastāvīgs dzirdes zudums ir iespējams, ja austiņas tiek izmantotas 
ar augstu skaļuma līmeni. Iestatiet skaļumu drošā līmenī. Ar laiku jūs varat pierast pie 
augstāka skaļuma līmeņa. Skaņa jums var šķist normāla, bet tas var bojāt jūsu dzirdi. 
Ja novērojat džinkstēšanu ausīs vai apslāpētu runu, pārstājiet klausīties un pārbaudiet 
savu dzirdi. Jo lielāks skaļums, jo mazāk laika ir nepieciešams, lai ietekmētu dzirdi. Zemāk 
skatiet dzirdes speciālistu ieteikumus, lai aizsargātu jūsu dzirdi. 

•	 Ierobežojiet laiku, kad izmantojat austiņas un augstu skaļuma līmeni.

•	 Izvairieties paaugstināt skaļumu, lai nedzirdētu apkārtējo troksni.

•	 Samaziniet skaļumu, ja nedzirdat cilvēkus, kuri runā jūsu tuvumā.

Lai iegūtu informāciju par skaļuma ierobežojuma iestatīšanu „iPod shuffle“ ierīcē, skatiet 
„Skaļuma ierobežojuma iestatīšana“ 27. lpp. 

Droša austiņu izmantošana. Austiņu lietošana (pat ja tās tiek izmantotas tikai vienā ausī), 
vadot automašīnu vai braucot ar velosipēdu, nav ieteicama un atsevišķos reģionos pat ir 
aizliegta. Pārbaudiet un ievērojiet piemērojamos likumus un noteikumus par austiņu un 
tādu ierīču kā „iPod shuffle“ izmantošanu reģionos, kuros vadāt automašīnu vai braucat 
ar velosipēdu. Esiet uzmanīgs un vērīgs, vadot automašīnu. Pārtrauciet „iPod shuffle“ 
lietošanu, ja tā jums traucē vadīt jebkādu transportlīdzekli vai veikt jebkādu citu darbību, 
kas prasa nedalītu uzmanību.



36 7 nodaļa: Drošība un darbs ar ierīci 

Svarīga informācija par darbu ar ierīci

UZMANĪBU! Neievērojot šos norādījumus darbam ar ierīci, pastāv „iPod shuffle“ vai cita 
īpašuma bojājumu risks.

„iPod shuffle“ pārnēsāšana. „iPod shuffle“ ietver smalkas detaļas. Nelociet, nemetiet un 
nepakļaujiet „iPod shuffle“ ierīci triecieniem.

Savienotāju un pieslēgvietu izmantošana. Nekad neizmantojiet spēku, ievietojot 
savienotāju pieslēgvietā. Pārbaudiet, vai pieslēgvietā nav traucēkļu. Ja savienotājs 
un pieslēgvieta nav viegli savienojami, iespējams, tie nav atbilstoši. Pārliecinieties, ka 
savienotājs atbilst pieslēgvietai un jūs esat pareizi novietojis savienotāju attiecībā pret 
pieslēgvietu. 

„iPod shuffle“ uzturēšana pieņemamas temperatūras robežās. Lietojiet „iPod shuffle“ 
vietā, kur temperatūra vienmēr ir no 0° līdz +35°C. „iPod shuffle“ atskaņošanas laiks var 
īslaicīgi samazināties zemas temperatūras apstākļos.

Uzglabājiet „iPod shuffle“ vietā, kur temperatūra vienmēr ir no -20° līdz +45°C. Neatstājiet 
„iPod shuffle“ automašīnā, jo temperatūra autostāvvietā novietotā automašīnā var 
pārsniegt šo diapazonu.

„iPod shuffle“ uzsilšana tā lietošanas vai akumulatora uzlādes laikā ir normāla parādība. 
„iPod shuffle“ ārpuse funkcionē kā dzesējoša virsma, kas pārnes karstumu no ierīces 
iekšienes uz ārpusi, kur gaiss ir aukstāks.

„iPod shuffle“ ārpuses tīrīšana. Lai tīrītu „iPod shuffle“, atvienojiet visus kabeļus, izslēdziet 
to (bīdiet trīs pozīciju slēdzi pozīcijā „Izslēgts“) un izmantojiet mīkstu, nedaudz mitru, 
neplūksnainu drānu. Izvairieties no mitruma iekļūšanas atverēs. „iPod shuffle“ tīrīšanai 
nelietojiet logu tīrīšanas līdzekļus, sadzīves tīrīšanas līdzekļus, aerosolus, šķīdinātājus, 
spirtu, amonjaku un abrazīvus līdzekļus.

„iPod shuffle“ nodošana atkritumos. Lai iegūtu informāciju par „iPod shuffle“ atbilstošu 
nodošanu atkritumos, tai skaitā informāciju par normatīvo atbilstību, skatiet „Informācija 
par nodošanu atkritumos un otrreizēju pārstrādi“ 39. lpp.

Informācija par atbilstību. Informāciju par atbilstību attiecībā uz jūsu „iPod shuffle“ 
skatiet sadaļā „Informācija par normatīvo atbilstību“ 38. lpp.



378 nodaļa: Papildu informācija,  apkope un atbalsts 

Papildu informācija,  
apkope un atbalsts

Vairāk informācijas par „iPod shuffle“ lietošanu atradīsiet 
ekrāna palīdzībā un tīmeklī.

Zemāk attēlotajā tabulā ir aprakstīts, kur varat iegūt vairāk informācijas par „iPod“ 
programmatūru un apkopi.

Lai uzzinātu par Dariet šādi

Apkope un atbalsts, diskusijas, pamācības un 
„Apple“ programmatūras lejupielādes

Dodieties uz www.apple.com/support/ipodshuffle

„iTunes“ izmantošana Atveriet „iTunes“ un izvēlieties „Palīdzība“ > „„iTunes“ 
palīdzība“. Lai skatītu tiešsaistes „iTunes“ pamācību 
(pieejams tikai atsevišķos reģionos), dodieties uz 
www.apple.com/itunes/tutorials

Jaunākā informācija par „iPod shuffle“ Dodieties uz www.apple.com/ipodshuffle

„iPod shuffle“ reģistrēšana Datorā instalējiet „iTunes“ un savienojiet to ar „iPod 
shuffle“.

„iPod shuffle“ sērijas numurs Skatieties zem „iPod shuffle“ spraudes. Vai arī, 
izmantojot „iTunes“ (kad „iPod shuffle“ ir savienots 
ar datoru), ierīču sarakstā atlasiet „iPod shuffle“ un 
uzklikšķiniet uz kopsavilkuma cilnes. 

Garantijas apkope Vispirms rīkojieties saskaņā ar šajā bukletā dotajiem 
norādījumiem, ekrāna palīdzību un tiešsaistes 
resursiem, pēc tam dodieties uz  
www.apple.com/support/ipodshuffle/service

8



38 8 nodaļa: Papildu informācija, apkope un atbalsts  

Informācija par normatīvo 
atbilstību

„FCC“ atbilstības paziņojums

Šī ierīce atbilst Federālās sakaru komisijas 
(„FCC“) noteikumu 15. daļai. Uz tās 
darbību attiecas divi zemāk minētie 
nosacījumi. (1) Šī ierīce nedrīkst izraisīt 
nevēlamus traucējumus. (2) Šai ierīcei 
ir jāuztver saņemtie traucējumi, tai 
skaitā tādi traucējumi, kas var izraisīt 
nevēlamu darbību. Skatiet norādījumus, 
ja ir aizdomas par radio un TV signālu 
uztveršanas traucējumiem.

Radio un TV signālu uztveršanas 
traucējumi

Šī datoriekārta rada, izmanto un var 
izstarot radiofrekvenču enerģiju. Ja 
tā nav pareizi, tas ir - stingri ievērojot 
„Apple“ norādījumus, instalēta un netiek 
pareizi lietota, tas var radīt radio un TV 
signālu uztveršanas traucējumus. 

Šī ierīce ir pārbaudīta, un ir konstatēta 
tās atbilstība B klases digitālo ierīču 
ierobežojumiem saskaņā ar „FCC“ 
noteikumu 15. daļu. Šie ierobežojumi ir 
paredzēti, lai nodrošinātu pietiekamu 
aizsardzību pret nevēlamiem 
traucējumiem, kas var rasties, izmantojot 
ierīci sadzīviskā vidē. Tomēr nav 
garantijas, ka konkrētajā uzstādīšanas 
vietā šādi traucējumi neradīsies.

Jūs varat pārbaudīt, vai jūsu 
datorsistēma rada traucējumus, 
to izslēdzot. Ja traucējumi pazūd, 
iespējams, to cēlonis bija dators vai kāda 
no perifērijas ierīcēm.

 

Ja jūsu datorsistēma tomēr rada radio 
vai TV signālu uztveršanas traucējumus, 
mēģiniet novērst šos traucējumus, 
veicot vienu vai vairākas no zemāk 
norādītajām darbībām.

•	 Pagrieziet TV vai radio antenu, līdz 
traucējumi pazūd.

•	 Pārvietojiet datoru uz vienu vai otru 
pusi no televizora vai radio.

•	 Pārvietojiet datoru tālāk no televizora 
vai radio.

•	 Iespraudiet datora vadu 
kontaktligzdā, kas atrodas citā 
ķēdē kā televizors vai radio. (Tas ir, 
pārliecinieties, ka dators un televizors 
vai radio ir pieslēgti ķēdēm, kuras 
vada dažādas slēgiekārtas vai 
drošinātāji.)

Nepieciešamības gadījumā sazinieties 
ar „Apple“ pilnvarotu pakalpojumu 
sniedzēju vai „Apple“. Skatiet apkopes 
un atbalsta informāciju, ko saņēmāt 
kopā ar „Apple“ izstrādājumu. Vai arī 
konsultējieties ar pieredzējušu radio/
televizoru speciālistu, lai saņemtu 
papildu ieteikumus.

Svarīgi! „Apple Inc.“ neatļautu izmaiņu 
vai modifikāciju veikšana var anulēt 
„EMC“ atbilstību un liegt jūsu tiesības 
darbināt šo izstrādājumu.

Ir veikta šī izstrādājuma atbilstības 
„EMC“ pārbaude apstākļos, kas ietver 
„Apple“ perifēro ierīču izmantošanu, kā 
arī „Apple“ ekranētu kabeļu un sistēmas 
komponentu savienotāju izmantošanu.



398 nodaļa: Papildu informācija, apkope un atbalsts  

Ir svarīgi izmantot „Apple“ perifērās 
ierīces, ekranētus kabeļus un 
sistēmas komponentu savienotājus, 
lai samazinātu traucējumu rašanās 
iespēju radio, televizoriem un citām 
elektroniskām ierīcēm. „Apple“ perifērās 
ierīces, kā arī atbilstošos ekranētos 
kabeļus un savienotājus varat iegūt pie 
„Apple“ pilnvarota tālākpārdevēja. Ja 
perifērās ierīces nav „Apple“ izstrādājumi, 
meklējiet palīdzību pie ražotāja vai 
izplatītāja. 

Atbildīgā puse (sazinieties tikai „FCC“ 
jautājumu sakarā): Apple Inc. Corporate 
Compliance 1 Infinite Loop, MS 26-A 
Cupertino, CA 95014

„Industry Canada“ paziņojums

B klases ierīce atbilst visām Kanādas 
noteikumu prasībām attiecībā uz 
aprīkojumu, kas rada traucējumus.

Eiropas Kopiena

Atbilst Eiropas Direktīvām 2006/95/EEK 
un 89/336/EEK.

Informācija par nodošanu atkritumos 
un otrreizējai pārstrādei

„iPod“ jānodod atkritumos atbilstoši 
vietējiem likumdošanas aktiem. Tā kā 
šis izstrādājums satur akumulatoru, 
tas jānodod atkritumos atsevišķi no 
sadzīves atkritumiem. Kad „iPod“ vairs 
nav lietojams, sazinieties ar „Apple“ 
vai vietējām iestādēm, lai uzzinātu par 
otrreizējās pārstrādes iespējām.

Lai iegūtu informāciju par „Apple“ 
otrreizējās pārstrādes programmu, 
dodieties uz www.apple.com/recycling

Informācija par akumulatora nomaiņu 
un nodošanu atkritumos

„iPod shuffle“ atkārtoti uzlādējamo 
akumulatoru drīkst nomainīt tikai 
pilnvarots pakalpojumu sniedzējs. Lai 
uzzinātu par akumulatora nomaiņu, 
dodieties uz www.apple.com/batteries/
replacements.html

Jūsu „iPod shuffle“ satur akumulatoru. 
Nododiet „iPod shuffle“ atkritumos 
atbilstoši vietējiem vides likumdošanas 
aktiem un vadlīnijām. 

Eiropas Savienība - informācija par 
nodošanu atkritumos

Šis simbols nozīmē, ka atbilstoši 
vietējiem likumdošanas aktiem jūsu 
izstrādājums ir nododams atkritumos 
atsevišķi no sadzīves atkritumiem. Kad 
šis izstrādājums vairs nav lietojams, 
nododiet to savākšanas punktā, ko 
norādījušas vietējās iestādes. Daži 
savākšanas punkti pieņem izstrādājumus 
bez maksas. Jūsu izstrādājuma atsevišķa 
nodošana atkritumos un otrreizēja 
pārstrāde palīdzēs saglabāt dabas 
resursus un nodrošināt izstrādājuma 
otrreizēju pārstrādi, aizsargājot cilvēku 
veselību un apkārtējo vidi.

„Apple“ un vide

Mēs, kas strādājam „Apple“, apzināmies 
savu atbildību minimizēt mūsu darbību 
un izstrādājumu ietekmi uz vidi.

Lai iegūtu vairāk informācijas, dodieties 
uz www.apple.com/environment



© 2010 Apple Inc. Visas tiesības 
aizsargātas. „Apple“, „Apple“ logotips, 
„iPod“, „iTunes“, „Mac“, „Macintosh“ un 
„Mac OS“ ir „Apple Inc.“ prečzīmes, kas 
reģistrētas ASV un citās valstīs. „Finder“ 
un „Shuffle“ ir „Apple Inc.“ prečzīmes. 
„Apple Store“ un „iTunes Store“ ir „Apple 
Inc.“ pakalpojumu zīmes, kas reģistrētas 
ASV un citās valstīs. Citi šeit minētie 
uzņēmumu un izstrādājumu nosaukumi 
var būt to attiecīgo uzņēmumu 
prečzīmes.

Trešo pušu izstrādājumi ir minēti tikai 
informatīvos nolūkos, nevis ar mērķi tos 
atbalstīt un ieteikt. „Apple“ neuzņemas 
atbildību par šo izstrādājumu veiktspēju 
vai lietojumu. Visas vienošanās vai 
garantijas saistības, ja tādas ir, tiek 
slēgtas tieši starp pārdevējiem un 
potenciālajiem lietotājiem.

Šīs rokasgrāmatas izstrādē ir pieliktas 
visas pūles, lai nodrošinātu šeit 
ietvertās informācijas precizitāti. „Apple“ 
neuzņemas atbildību par drukas kļūdām.

019-1974/2010-11


	iPod shuffle Lietošanas instrukcija
	Saturs
	1 nodaļa: Par „iPod shuffle“
	„iPod shuffle“ jaunumi

	2 nodaļa: „iPod shuffle“ pamati
	„iPod shuffle“ pārskats
	„iPod shuffle“ vadību izmantošana
	„iPod shuffle“ savienošana un atvienošana
	Par „iPod shuffle“ akumulatoru

	3 nodaļa: „iPod shuffle“ uzstādīšana
	Par „iTunes“
	„iTunes“ bibliotēkas izveidošana
	Mūzikas kārtošana
	„iPod shuffle“ pirmreizējā savienošana ar datoru
	Mūzikas pievienošana „iPod shuffle“

	4 nodaļa: Mūzikas klausīšanās
	Mūzikas atskaņošana
	Balss pārraides izmantošana
	Ierakstu atskaņošanas vienāda skaļuma iestatīšana
	Skaļuma ierobežojuma iestatīšana
	„iPod shuffle“ pogu bloķēšana un atbloķēšana

	5 nodaļa: Datņu saglabāšana „iPod shuffle“ ierīcē
	„iPod shuffle“ kā ārējā diska izmantošana

	6 nodaļa: Padomi un problēmu novēršana
	„iPod shuffle“ programmatūras atjaunināšana un atjaunošana

	7 nodaļa: Drošība un darbs ar ierīci
	Svarīga drošības informācija
	Svarīga informācija par darbu ar ierīci

	8 nodaļa: Papildu informācija, apkope un atbalsts
	Informācija par normatīvo atbilstību



